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PREZIDENTO NIXONO KALBA APIE VIETNAMĄ
LIETUVOJE NAUJOS BYLOS KUNIGAMS

Religinis persekiojimas sugriežtintas
Gautos patikimos žinios, kad prieš kiek laiko okupuotoje 

Lietuvoje kai kurie jaunesniojo amžiaus kunigai, išėję mokslus 
bolševikams kraštą okupavus, parašė Maskvos Kulto Ministerijai 
memorandumą, kuriame išdėstė, kad seniau nepriklausomoje Lie­
tuvoje buvo keturios kunigų seminarijos — Kaune, Telšiuose, 
Vilkaviškyje ir Vilniuje. Tuo tarpu “Tarybinėje Lietuvoje” pa­
likta tik viena kunigų seminarija, kurion teleista priimti vos 25 
kandidatus, bet ir jiems reikia padėti nemažai pastangų būti
priimtiems. (Reikia neužmiršti, 
žiūri saugumo organai).
K

Kunigų skaičius okup. Lietu­
voje metai iš metų mažėja. Mi­
rimų skaičius žymiai prašoka 
naujai įšventintųjų skaičių.

Memorandume buvo prašo­
ma, kad vyriausybė palengvin­
tų sąlygas įstoti kunigų semina­
rijom Trys iš pasirašiusių ku­
nigų šį memorandumą, nuvežė 
Maskvon.

Tačiau nepraslinkus nei 24 va­
landoms nuo memorandumo įtei­
kimo, keli kunigai jau buvo ap­
kaltinti.

Kunigui Zdebskiui ir kum Ta­
mulevičiui — Vilkaviškio vika­
rui — buvo tuojau atimti kuni­
gų darbo leidimai, kas okupuo­
toje Lietuvoje reikalaujama iš 
kiekvieno kunigo, ir įsakyta tuo­
jau “įsidarbinti”, bolševikų ter­
minu tariant, 24 valandų bėgyje 
kokioje nors valstybinėje darbo­
vietėje. Kun. Tamulevičius, bi­
jodamas tolimesnių represijų, 
“įsidarbino” Vilkaviškio gele­
žies įmonėje, o kun. Zdebskis — 
Prienuose prie melioracijos dar­
bų. Gi Garliavos klebonui kun. 
Dumbliauskui yra iškelta bau­
džiamoji byla už “tarybinės” 

valdžios apšmeižimą. Jam grę- 
sia didelė bausmė.

Tokia yra tikėjimo “laisvė” 
okupuotoje Lietuvoje.

Kiek rusai sugaišta 
dėl blogos tvarkos
MASKVA. — Laisvojo pasau­

lio gyventojus jau seniai intri­
guoja sovietų krautuvėse mato­
mos žmonių eilės. Jiems neaiš­
ku, kaip rusai, kurie sugeba ga­
minti sudėtingas mašinas ir 
sputnikus, nesugeba išspręsti 
savo gyventojų aprūpinimo klau­
simų.

“Voprosi Ekonomiki” žurna­
le ekonomistas Orlovas rašo, 
kad sovietų gyventojai krautu­
vėse sugaišta per metus 30 mi­
lijardų valandų be reikalo. Tos 
valandos sudaro 15-kos milijonų 
vyrų darbo laiką per metus.

Autorius nurodo, kad moksli­
ninkų studija Maskvoje patyrė, 
jog kiekvienas krautuvės lan­
kytojas Maskvoje. sugaišta še­
šis kart ilgesnį valandų skaičių, 
negu galėtų sugaišti prie geros 
tvarkos.

Krautuvėse yra ilgos eilės ir 
dėl to, kad krautuvės “speciali­
zuotos”. Viena produktą tenka 
pirkti vienoje krautuvėje, o ki­
tą — kitoje, šeimininkės turi 
aplankyti tris ar penkias krau­
tuves, kol susirankioja joms rei­
kalingus produktus.

Maisto krautuvėse tik apie 
30% produktų yra iš anksto su­
pakuoti. Kitus tenka sverti ir 
vynioti krautuvėse.

Kita priežastis, yra krautuvių 
nesidomėjimas tokiais produk­
tais, kurie duoda mažiau pelno 
ir mažiau bonusų pardavėjams 
ir vedėjams. Kadangi vynas ir 
degtinė duoda didžiausia pelną, 
tai jų gali gauti beveik visur. 
Bulvės ir daržovės dažnai su- 

kad kandidatų tinkamumą pri-

IŠ VISO PASAULIO

CAPE KENNEDY. — Trys 
astronautai baigė pasirengimus 
sekmadienio skridimui su Apollo 
10. Du laivai “Princeton” ir 
“Arlington” jau išplaukė į pie­
tinį Ramiojo vandenyno galą 
pasiruošti paimti nusileidusius 
po kelionės astronautus.

ANTVERPENAS. — Belgijo­
je Europos žydų suvažiavimas
pasmerkė sovietų valdžią už žy­
dų persekiojimą Sovietų Sąjun­
goje. Rezoliucija reikalauja 
leisti sovietų žydams emigruoti.

WASHINGTONAS. — Vals­
tybės iždas prašo kongreso lei­
dimo gaminti visai sidabro ne­
turinčias pusės dolerio ir do­
lerio monetas, kurios beveik iš­
nyko 'iš cirkuliacijos, nes žmo­
nės deda sidabrines monetas “į 
kojines” ir jas laiko.

CAPETOWN. — Pietų Afri-
ka stiprina savo jūrų laivyną Dayanas nurodė, kad arabų 
ir rengiasi statyti naują povan- partizanų veikla kainavo Izrae- 
deninių laivų uostą, kuris kai- liui 70 žmonių gyvybes. Arabų
nuos 20 mil. dolerių. Vyriausy- 1 pačių žuvo 400. Partizanai nie- 
bė nepatenkinta, kad nei Ameri- ,ko nelaimėjo, jie nesuardė kas- 
ka, nei Britanija neparduoda dieninio Izraelio gyvenimo.
Pietų Afrikai ginklų, pagal 
Jungtinių Tautų priimtą rezo­
liuciją.

JERUZALĖ. — Trys Izrae­
lio religinės partijos supyko 
ant vyriausybės, kad ji padidi­
no valdinės televizijos stoties 
tarnybą iš keturių dienų per sa­
vaitę iki septynių. Religiniai va­
dai tvirtina, kad televizija kenks 
žydiškai subatai, kuri prasideda 
penktadienio vakare.

NEW DELHI. — Vyriausybė 
svarsto, ar Indijoje nereikėtų 
uždrausti tokių politinių parti­
jų, kurios siekia jėga nuversti 
vyriausybę. Toks įstatymas pa­
liestų neseniai įsisteigusią, Pe­
kino linija sekančių komunistų, 
partiją.

Valiutos judėjimas
BONA. — Šveicarijoje įvykę 

bankininkų pasitarimai ir pa­
stangos sustabdyti valiutos ju­
dėjimą Europoje, sustabdė fran­
kų ir svarų įplaukimą į Vokie­
tijos bankus. Priešingai tie 
“karšti pinigai” pradėjo vėl su­
grįžti į Paryžių ir Londoną. Vo­
kietijos markės patvarumas ir 
valdžios paskelbimas, kad mar­
kės vertė nekeičiama, pradėjo 
naują markės tekėjimą į kitų 
valstybių iždus.

Pirmadienį Vokietija neteko 
600 milijonų markių. Vienu me­
tu už markę buvo mokoma 25.60 
Amerikos centų, nors oficialiai 
jos vertė yra 25.19 centų.

genda, duoda nuostolių, todėl 
krautuvių vedėjai vengia jas 
laikyti.

Straipsnio autorius siūlo keis­
ti kainų struktūrą, keisti atlygi­
nimų sistemą, kad žmonėms ne- tors
reikėtų lakstyti po visą mies- danti 
tą, ieškant paprasčiausių prekių., mybą.

Apollo 10 astronautai rengiasi svarbiai kelionei gegužės 18 d. Iš kairės Eugene Cernan, John 
Young ir erdvėlaivio komendantas Thomas Stafford.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

IZRAELIO VADAI ĮSPĖJO EGIPTĄ 
Sirijos delegacija lankosi Kinijoje

JERUZALĖ. — Izraelio gynybos ministeris gen. Dayanas 
pasakė kalbą, kurioje pagrasino arabams, kad Izraelis gali per­
simesti į puolimą, jei arabai tęs toliau savo naikinimo karą. Jis 
pridėjo, jog Izraelis nesunkiai galėtų užimti Jordano sostinę 

j Amaną, ar Sirijos sostinę Damaską, tačiau Izraeliui nereikia dau­
giau teritorijos. Izraelio uždavinys išsaugoti savo linijas, tačiau 
arabų puolimai ir paliaubų laužymas gali priversti Izraelį išeiti 
iš gynybos pozicijų.

Apie arabų puolimus griežtai 
kalbėjo ir kitas Izraelio vyriau­
sybės narys, vicepremjeras Al- 
lonas. Jis nurodė, kad didelė 
Egipto dalis yra, kaip minkštas 
pilvas, paliktas Izraelio malo­
nei. Čia sukoncentruoti Egipto 
tiltai, užtvankos ir jėgainės. To­
dėl Egiptas turėtų pagalvoti 
prieš provokuodamas Izraelį 
puolimui.

Sirijos kariuomenės štabo vir­
šininkas gen. Mustafa Tlas ne­
tikėtai išvyko su delegacija į Pe­
kiną. Gegužės 5 d. Sirijos pre­
zidentas turėjo važiuoti į Mask­
vą, tačiau kelionė buvo atidėta. 
Manoma, kad Sirija susipyko su 
sovietais ir nutarė pabandyti 
gauti ginklų Kinijoje. Sovietai 
spaudžia sirus ieškoti su Izrae­
liu politinio sprendimo, o Sirija 
kalba apie karą.

Sirija jau turi su kinais pre­
kybos santykius, parduoda Kini­
jai savo medvilnę. Sakoma,* kad 
keli šimtai arabų gavo Kinijo­
je karinį apmokymą, tačiau ši 
karinė delegacija yra pirmoji Si­
rijos pasiųsta į Kiniją.

Iš Lebano išvyko arabų parti­
zanų vyriausias- vadas Arafa­
tas. Jis negavęs Lebano leidi­
mo atvirai pulti Izraelį iš Leba­
no žemės, tačiau išsiderėjęs įvai­
rių kitų nuolaidų.

NEW YORKAS. — Keturi 
ginkluoti banditai panaudojo 
svaiginančias dujas, apiplėšdami 
šarvuotą automobilį. Tokias du­
jas naudoja policija riaušėms 
malšinti. Plėšikai pagrobė 350 
tūkstančių dolerių.

WASHINGTONAS. — Prezi­
dento Nixono turtų vertė siekia 
596,900 dolerių.

DETROITAS. — General Mo- 
bendrovė paskelbė sustab- 
“Corvair” automobilių ga-

♦ šiandien iš Paryžiaus at­
skrenda ambasadorius H. C. 
Lodge. Prezidentas turįs jam 
naujų instrukcijų.

♦ Prezidentas pasiuntė kon­
gresui pasiūlymus dėl naujos 
karinėn tarnybon šaukimo tvar­
kos. Loterijos būdu būtų šau­
kiami vienas iš šešių 19 metų 
sulaukusių jaunuolių. Projekte 
yra daugiau lengvatų studen­
tams.

♦ Astronautų sveikata vakar 
buvo patikrinta ir pranešta, kad 
jie yra pasirengę sekmadienio 
kelionei į Mėnulio apylinkes.

♦ Vakar negrų kun. Aber­
nathy nusivedė būrį skurdžių 
žygio dalyvių į Baltuosius Rū­
mus. Jis vėliau pareiškė nusi­
vylęs, kad prezidentui Vietna­
mas esąs svarbesnis už ameri­
kiečius, vyriausybės nariai su 
jais nekalbėję.

♦ CBS iš Washington© paskel­
bė, kad Aukščiausio Teismo tei­
sėjas Fortas turi pasitraukti 
šiandien ar rytoj iš pareigų. ....

♦ Čekoslovakijos šaltiniai sa­
ko, kad rusų kariuomenė pradės 
išvažiuoti iš Čekoslovakijos bir­
želio 1 d. Pasiliksiančios raketų 
jėgos ir kiti strateginiai svar­
būs daliniai. Greit Čekoslova­
kijos vadai važiuos į Maskvą 
pasirašyti naujos sutarties. Mas­
kva norinti prieš komunistų 
kongresą parodyti pasauliui sa­
vo gerą valią ir pasitikėjimą 
Husako valdžiai.

♦ Prancūzijoje 40 metų po­
nia Nelly Bonart-Pontary pa-* 
skelbė kandidatūrą į prezidento 
vietą. Ji, sako, nelaimėsianti, 
bet norinti parodyti prancūzių 
“jėgą”.

WASHINGTONAS. — Gyny­
bos departamentas paskelbė, kad 
Vietname žuvo seržantas Tomas 
Markūnas iš Brooklyno.

Apollo 10 erdvėlaivis paruoštas lau­
kia virš raketos Cape Kennedy erd­
vės bandymy centre. Kelionė prasi­

dės gegužės 18 d.

JAU METAI, KAI PARYŽIUJ PRADĖTA 
KALBĖTI APIE P. VIETNAMO TAIKĄ

WASHINGTONAS. — šiądien prezidentas Nixonas kalbės 
apie Vietnamo karą ir taikos viltis. Daug kas tikisi, kad jis pra­
neš apie Amerikos kariuomenės išvežimo pradžią. Kiti aiškina, 
kad prezidentas jau senokai rengėsi kalbėti tautai apie Vietnamo 
reikalus ir ši kalba nieko neturi bendro su neseniai paskelbto­
mis naujomis komunistų 10 punktų sąlygomis. Kongrese galvoja­
ma, kad prezidentas nori laimėti daugiau laiko derybose. Jis 
siekia nuraminti kritikus namie, kad jie susivaldytų ir nekeltų 
savo reikalavimais komunistų vilčių.

Neratifikuoja 
atomo sutarties

WASHINGTONAS. — Atomo 
ginklų neplatinimo sutartis įs­
trigo jau paskutiniuose stalčiuo­
se. Iš atomo galybių viena Bri­
tanija pasirašė ir ratifikavo tą 
sutartį. Amerika dar nepasira­
šė, nors senatas ją patvirtino ko­
vo 13 d. Sovietų Sąjunga per-1 
davė tą sutartį Aukščiausiam Į 
Sovietui, tačiau rusai laukia, ką 1 
su ta sutartimi darys Vakarų Į 
Vokietija. Visa ta sutartis bu-1 
vo sugalvota garantuoti, kad, 

Vokietija niekada neturėtų ato­
minių ginklų.

Vokiečiai šių metų rugsėjo 
mėnesį renka naują parlamentą. 
Vyriausybė jau keletą kartų ati­
dėjo sutarties pasirašymą, lauk­
dama, kol ją pasirašys sovie­
tai ir amerikiečiai.

Iki šiol jau 89 valstybės su­
tartį pasirašė ir 12 ją ratifika­
vo. Sutartis turi įsigalioti, kad 
ji bus ratifikuota 40 valstybių,1 
jų tarpe trijų atominių galybių.1 
Indija, Izraelis, Japonija irgi, 
sutarties nepasirašė.

Naujieji naciai 
stiprina veiklą

' STUTTGASTAS. — Vakarų 
Vokietijos NPD partijos kon­
vencija priėmė partijos platfor­
mą ateinantiems rudenio rinki­
mams ir žadėjo dėti pastangas 
laimėti parlamente apie 50 vie­
tų. ši naujųjų nacių partija tu­
ri tik apie 43,000 narių, tačiau 
septyniose federacijos valstijo­
se ji laimėjo 62 vietas vietiniuose 
parlamentuose.

Partija pasisakė prieš atomi­
nių ginklų neplatinimo sutarties 
ratifikavimą ir prieš Rytinės 
Vokietijos pripažinimą. Ji pa­
brėžė, kad Vokietija niekada ne­
atsisakys savo pagrobtų žemių 
rytuose, partija reikalauja am­
nestijos visiems nacių karo nu­
sikaltėliams.

Vokietijoje naujųjų nacių įta­
kos bijo ir didžiosios demokrati­
nės partijos. Sakoma, kad kanc­
lerio Kiesingerio patarėjai siū­
lo jam prieš rinkimus “sudešinė- 
ti” kad patraukus į krikščionių 
demokratų pusę dešinių j iį įsi­
tikinimų balsuotojus. Dešinįjį 
krikščionių demokratų sparną 
Vokietijoje veda finansų minis­
teris, Bavarijos krikščionių so­
cialinės unijos vadas Franz Jo­
sef Strauss. •

Siūlo skubėti 
statyti raketas

WASHINGTONAS. — Gyny­
bos departamento mokslininkai 
ragina vyriausybę nevilkinti gy­
nybos raketų statybos, prieš ku­
rią kongrese kilo kritikos aud­
ra. Mokslininkai sako, kad ne­
pradėjus tuoj pat vykdyti dar­
bų, teks sustabdyti raketų iš­
vystymo darbus, teks atleisti 
produkcijos personalą ir sustab­
dyti žemės darbus raketų liz­
dams.

Jei raketas statyti bus nu­
tarta tik ateinančiais metais, 
kaip siūlo kai kurie kritikai, tai 
ir pirmosios dvi gynybos vieto­
vės nebūtų įrengtos iki 1976 me­
tų. Keletą metų užtruktų, kol 
vėl būtų pasamdyti reikalingi 
darbininkai ir inžinieriai, kol 
būtų surasti paruošti specialis­
tai.

Venecuela ramiai 
perdavė valdžią

CARACAS. — Užsienio ste­
bėtojai tvirtina, kad naujai iš­
rinktas Venecuelos prezidentas 
Rafael Caldersavo pirmomis die­
nomis parodė nemažai išminties 
ir sugebėjimo. Nors krikščio­
nis demokratas, jis į vyriausy­
bę nepakvietė dešiniųjų savo par­
tijos atstovų, o taip pat paliko 
už durų ir liberaliuosius krikš­
čionis demokratus, tuo sudary­
damas nuosaikios vyriausybės 
įspūdį.

Vyriausias vadas Vietname 
gen. Abrams tarėsi su preziden­
tu ir jo patarėjais. Pasikalbėji­
muose nedalyvavo valstybės se­
kretorius Rogers. Stebėtojai 
Washingtone aiškina, kad Ro­
gers santykiai su prezidentu pa­
sikeitė. Jis nesąs vyriausiu už­
sienio politikos tvarkytoju. Ka­
da generolas Abrams pietavo 
Pentagone su gynybos sekreto­
rių Lairdu ir su kariuomenės šta­
bo viršininkais, valstybės sekre­
toriaus nebuvo, nors prezidento 
patarėjas užsienio politikos rei­
kalams Kissingeris dalyvavo.

Pirmadienį suėjo metai, kai 
prasidėjo Paryžiuje taikos dery­
bos. Per tuos metus buvo 44 for­
malūs delegacijų susitikimai ir 
be to, įvyko nemažai neforma­
lių, privačių pasikalbėjimų, ta­
čiau iš jų rezultatai labai men­
ki.

Per tuos derybų metus su­
mažėjo komunistų infiltracija 
per demilitarizuotą zoną. Ame­
rika sustabdė savo oro puolimus 
Šiaurės Vietname, tačiau karo 
lauke nuo derybų pradžios vis 
tiek žuvo 11,700 amerikiečių, 
13,340 vietnamiečių kareivių ir 
apie 150 tūkstančių komunistų.

Stebėtoju manymu, valsty­
bės sekretorius bandys išsiaiš­
kinti Saigone, ar P. Vietnamo 
vyriausybė sutiktų dėtis su ko­
munistais į koalicinę vyriausy­
bę. Saigono valdžia jau pareiš­
kė, kad Viet Congo žmonės ga­
lės kandidatuoti visuotinuose 
rinkimuose į valdžią. Saigono 
manymu, komunistų kandidatai 
nelaimėtų Pietų Vietname dau­
giau, kaip 20% visų balsų, jei 
rinkimai būtų tikrai laisvi. Ha­
nojus irgi šitą, žinąs, todėl jis 
nori jėga pasodinti komunistus 
į valdžią Saigone.

GVATEMALA. — Guberna­
toriaus Rockefellerio kelionė su­
pykino Gvatemalos spaudą. Ji 
kritikuoja gubernatorių, kad jis 
“susipažino” su Gvatemalos pro­
blemomis per tris valandas.

Venecuela per 140 metų netu­
rėjo tokio ramaus valdžios per­
davimo, nors prezidentas Calde­
ra buvo išrinktas tik 29% visų 
balsų. Artimiausias jo konku­
rentas gavo 28.2% balsų ir ki­
ti du oponentai surinko po 19%. 
Nežiūrint to, kariuomenė prezi­
dento neverčia, darbo unijos jį 
remia ir Venecuela laukia ra­
mios valdžios laikotarpio.

1



SKAUTIJA
LEIDŽIA LIETUVIŲ SKAUTŲ SĄJUNGA 
REDAGUOJA SKTN. BALYS VOSYLIUS

Adresas: 7120 S. Rockwell St., Chicago, Ill. 60629

VI METAI NR. 19 (233)

Petras Maželis pasakojaAPIE BENAMĮ ŽMOGŲ
Cleveland© skautininkes išgirdo daug 

operos "Danos" paslapčių
Didelį susidomėjimą, mūsų visuomenėje sukėlęs pirmos ori­

ginalios lietuviškos operos pastatymas tremtyje neliko be atgarsio 
ir Cleveland© skautininkių draugovėje. Gegužės 4 d. p. Švarcų 
bute įvykusi skautininkių sueiga turėjo garbės ir malonumo iš­
klausyti įdomaus operos “Danos” režisieriaus Petro Maželio pra­
nešimo apie operos pastatymo darbą.

Pranešimas buvo ypatingai 
tuo įdomus, kad

teko išgirsti iš paties reži­
sieriaus lūpų, kokie sunku­
mai ir kokios problemos ky­
la ruošiant naują, iki šiol 
nematytą operą jos pirmam 

pasirodymui.
Opera — tai bene pats su­

dėtingiausias žmogaus kūrybi­
nių jėgų padarinys, jungiąs epi­
nės ir muzikinės kūrybos sudė­
tingiausius elementus. Operos 
pastatyme režisierius taip pat 
tampa kūrėju, kurio komplikuo­
tas uždavinys, taip mažai tesu­
prantamas eiliniam operos žiū­
rovui, yra sukurti darnią visu­
mą iš poeto parašyto libreto ir 
kompozitoriaus muzikinio veika­
lo.

Čia didelio kūrybinio ir inte­
lektualinių jėgų įtempimo rei­
kalauja ne vien sugebėjimas su­
statyti chorą bei paruošti solis­
tus draminėms situacijoms. Ben- 

KO
NORI 
JAUNIEJI?
Dainavos sąskrydžio siūlymai

Lietuvių Skautų Brolijos ir 
Seserijos vadovų-vių sąskrydyje 
1969 m., “Dainavoje”, Mich., 
dalyvaują jaunieji vadovai-ės 
skelbia šiuos siūlymus LSS-gos 
ateities veiklai pagerinti ir pa­
tobulinti.

1. Artimesnis bendradarbia­
vimas tarp skautų ir skaučių 
skautiškoje veikloje, pvz.: bend­
ros iškylos, bendros sueigos, ta­
lentų vakarai, šokiai.

2. Skautų-čių patyrimų pro­
gramų atnaujinimas; naujų spe­
cialybių įvedimas, patyrimų pro­
gramų pritaikymas joms išeiti 
ir pasinaudoti miesto aplinkoje.

3. Rasti daugiau progų jaunų 
vadovų-vių kūrybingumui pasi­
reikšti.

4. Ieškoti būdų ir nustatyti 
gaires vyresnio amžiaus skau­
tams ir skautėms veikti, kad jie 
pasiliktų dirbti Seserįjos-Broli- 
jos ribose.
5. Dažnesnis vadovavimo meto­
dų aptarimas tarp patyrusių ir 
jaunųjų vadovų-vių. Sudaryti 
progų vyresniųjų ir jaunųjų va­
dovų nuomonėms suderinti.

6. Pageidautina, kad LSS vyk­
domųjų organų veiklos aprašy­
mo kopijos būtų prieinamos ir 
žemesniems vadovams rajonuo­
se bei tuntuose.

7. Uniformų pakeimas ir pa­
tobulinimas pvz.: pagaminti at­
skirus specialybių ženklus 
pirmos pagalbos, slaugės ir 
sveikatos saugotojos specialy­
bėms (šiuo metu naudojamas 
vienas ženklas visoms trims 
spec.). Skautai vyčiai pageidau­
ja. kad jų paradinėms unifor­
moms būtų pritaikyti skautinin­
kų švarkai.

8. Pageidaujama daugiau in­
formacijų apie bendrąją Lietu­
vių Skautų Sąjungos, LS Broli­
jos ir LS Seserijos veiklą.

šiuos pasiūlymus suvažiavi­
mui pateikė jame dalyvavę JAV

Vidurio Atlanto ir Kanados ra­
jonų vadovai-vės.
drasis išorinis operos apipavida­
linimas su tūkstančiais detalių, 
apšvietimo taškų, šviesos ir gar­
so efektų, privalo tilpti dailinin­
ko sukurtų dekoracijų rėmuose. 
Ir pati “Danos” simbolika, kaip 
amžina, niekada iš neramaus 
pasaulio neišnykstanti benamio 
politinio pabėgėlio problema, pa­
ties režisieriaus žodžiais tariant,

buvo norėta perduoti belai­
kėje tarptautinės plotmės 

dvasioje.
Taigi, kai kurie priekaištai 

dėl choro aprangos ir kitų kos­
tiumų lyg ir atkrinta, šitame 
bandyme radus pateisinimą ir 
neparinkus mūsų stovyklinio 
gyvenimo tipingų drabužių.

Jei kritikų-žinovų daromi už­
metimai bei pastabos ir turi pa­
grindo, ypatingai atsižvelgiant 
į tai, kad tai yra P. Maželio pir­
mutinė režisuojama opera, tai 
vistik paskaitos metu išryškėjo 
visa eilė klausimų, kurie kanki­
no ir eilinį žiūrovą, kartais dau­
giau ar mažiau sutinkantį su 
kritikais profesionalais.

Neieškant trūkumams bei klai 
doms pateisinimo, bet supratus 
operos režisieriaus darbo apim­
tį ir komplikuotumą, nejučiomis 
suprantame, kodėl vienas ar ki- 
tas ne visiškai tobulas momen­
tas liko ir galbūt tebėra sun­
kiai pataisomas.

Režisieriaus kūrybinis dar­
bus neduoda perdaug laisvės.
Jis dar yra suvaržytas mu­

zikos, kurios dramizmas daž­
nokai ne visada atitinka libre­
to reikalaujamą situaciją; jis te­
gali ieškoti efektingiausių prie­
monių dramai išryškinti esamos 
muzikos ir libreto rėmuose.

P. Maželio paskaita buvo baig­
ta diskusijų ir klausimų valandė­
le, kurioje dauguma skautinin­
kių aktyviai dalyvavo, dar gi­
liau išnagrinėjant “Danos” pa­
sisekimo paslaptis ir jos trūku­
mų priežastis.

CLEVELAND© PILĖNŲ TUNTO VADOVAI SU SVEČIU VYRIAUSIU SKAUTININKU
balandžio 26 d. stovi iš kairės: Kęstučio dr-vės globėjas V. Staškus, Vytauto dr-vės draugin. s k. Eug. Jakulis, 
Vilkiuku dr-vės draug. sk. v. Alg. Majorovas, Vyriausias Skautininkas v. s. VI. Vijeikis, tuntininkas A. Meilus, 
v. s. Pr. Karalius, v. s. G. Juškėnas ir v. s. V. šenbergas. V. Kizlaičio nuotr.

1$ KRONIKOS
★ Kalifornija jau turi savo 

stovyklų kalendorius. Ramiojo 
vandenyno rajonas šiais metais 
rengia tris stovyklas:

ASS — Los Angeles ir San 
Francisko nariai stovyklaus bir­
želio 28—liepos 6 Plascett Creek 
parke (Los Paores National For­
rest), toje pat vietoje, kur vyko 
1967 metų ASS Jubiliejinių me­
tų “Atgimimo” stovykla, su­
traukusi virš 90 dalyvių. Da­
lyviai registruojasi pas f ii. s. 
V. Varną, 2307-Lyric Avė., Los 
Angeles, Ca. 90027.

LSB “Kalniškių” tunto vil­
kiukai ketina stovyklauti liepos 
12-20 Los Angeles skautų sto­
vyklavietėje, Holcomb slėnyje, 
San Bernardino kalnuose. Infor­
macijas teikia tuntininkas s. P. 
Pakalniškis, 615-12 St. Santa 
Monica, Ca. 90402.

Los Angeles “Kalniškių” ir 
“Palangos” tuntų skautai ir 
skautės, vilkiukai ir paukštytės 
stovyklaus rugpjūčio 16-31 skau­
tų stovyklavietėje, Holcomb slė­
nyje, San Bernardino kalnuose. 
Informacijas teikia tuntininkai: 
s. P. Pakalniškis, 615-12 St. San­
ta Monica, Ca. 90402. ps. N. Gri­
nienė, 3879 Castleman St., Ri­
verside, Ca. 92503.

Oficialiai sueigos daliai pasi­
baigus, prie gražaus s. švarcie- 
nės paruošto vaišių stalo dar 
ilgokai tęsėsi gyvos diskusijos 
“Danos” tema.

Reikia tikėtis, kad šis susi­
domėjimas “Dana” ne tik nema­
žės, bet ir toliau išliks intensy­
viai gyvas akademinių diskusi­
jų plotmėje, kad toji opera ne­
liktų užmiršta po keturių spek­
taklių. Tuo pačiu reikia laukti, 
kad “Danos” taip sunkiai dir­
bęs ir tokių gražių rezultatų pa­
siekęs kolektyvas turės progos 
išvykti į kitas mūsų kolonijas.

(ab)

★ Skautininkas Antanas Sau- 
laitis, S. J. — naujasis kunigas. 
Veiklusis skautininkas Antanas 
V. Saulaitis gegužės 17 d. Water­
bury, Connecticut valstijoj, gau­

Skautininkas
ANTANAS V. SAULAITIS, S. J.

— naujasis kunigas.

na kunigo šventimus, kuriuos su­
teiks J. E. vysk.AVincentas Briz- 
gys. Rytojaus dieną — sek­
madienį, gegužės 18 d., nauja­
sis kunigas Antanas Saulaitis 
koncelebruos Padėkos Mišias. 
Iškilmės vyks Waterburio šv. 
Juozapo par. bažnyčioje. Iškil­
mėmis rūpinasi naujojo kunigo 
tėvai Antanas ir Ona Saulai- 
čiai (abu taip pat skautininkai), 
sesuo Marija Jurgita (vienuo­
lė)* ir Tėvai Jėzuitai.

Birželio 15 d. 12 vai. ta pačia 
intencija įvyks šv. Mišios ir Chi- 
cagos Jaunimo Centre, šventę 
Chicagoje organizuoja Tėvai 
Jėzuitai.

★ Lietuviai kanadiečių Obuo­
lių Dienoje. “Rambyno” tuntas 
su 58į skautais, 7 vadovais, 5 tė­
vais ir 5-kiomis šeimininkėmis 
sėkmingai dalyvavo kanadiečių 
organizuojamoje metinėje Obuo­
lių Dienoje balandžio 26 d. Tun­
to vadovybė šia proga yra dėkin­
ga vadovams ir skautams už at­

liktą pareigą visų bendram rei­
kalui, šeimininkėms — E. Simo- 
navičienei, G. Tarvydienei, O. 
Asevičienei, B. Jankauskienei ir 
A. Pilipavičienei už skautų val- 
gydinimą, tėvams — A. Cipli­
jauskui, J. Kulikauskui, L. Ab- 
ramoniui, p. Stauskui ir p. Ka­
minskui už visokeriopą talką. 
Ypatingą padėką vadovybė reiš­
kia s. K. Batūrai, kasmet vado­
vaujančiam lietuvių grupei 
Obuolių Dienoje.

★ Motinos Dienos proga su­
sidarė dvigubas ansamblis. To­
ronto “Šatrijos” tunto kankli­
ninkės ir “Rambyno” skuduti­
ninkai, vadovaujami v. s. S. Kai­
rio, gegužės 4 d. dalyvavo Delhi, 
Ont., Motinos Dienos minėjimo 
ir mokslo metų baigimo progra­
moje. Kai kurias dainas atliko 
kartu su Delhi “Birutės” dr-vės 

You wouldn’t like it, of course.
You see, one of the nice 

things about buying U.S. Savings 
Bonds is that you don’t have to.

That’s because you happen 
to live in a free country where 
nobody forces you to do anything.

Rather, your country asks 
that you simply consider the 
many advantages of Savings 
Bonds.

First of all, if you think 
they’re a get-rich-quick scheme, 
forget it. Bonds aren’t for you. 
They only pay off in the long 
haul. For a quick return, there 
are a lot better ways to make 
a buck.

They do pay off, however. 
Handsomely, as a matter of fact.

skautėmis. Susidarė 40 asme­
nų ansamblis, kuris buvo labai 
šiltai įvertintas gausios publi­
kos, susirinkusios į miesto sa­
vivaldybės salę. Po programos 
Šv. Kazimiero lietuvių parapijos 
salėje buvo turtingos vaišės vi­
siems šios šventės dalyviams. 
Torontiečiai skautai-tės su tė­
veliais prieš minėjimą turėjo ke­
lias malonias valandas A. ir E. 
Augustinavičių pušyne. Paten­
kinti iškylautojai taria nuošir­
dų ačiū p. Birštonui, p, Barz- 
džiui, p. Baltaduoniui už pagal­
bą transportacijoje, p. Augusti- 
navičiams už iškylavietę, šven­
tės rengėjams už šaunias vaišes 
ir malonų priėmimą.

★ Ar jau įsigijome tautinių 
drabužių ir juostų knygą? At­
sakydami į daugelio susidomė­
jusių pasiteiravimus, praneša­
me, kad dar galima gauti At­
lanto rajono skaučių išleistos 
knygos“Tautiniai rūbai ir juos­
tų raštai”, kreipiantis šiuo rei­
kalu į ps. Ir. Regienę, 2652 W. 
65th Street, Chicago, Ill., arba 
telefonuojant 476-7089. Susido­
mėjimas šiuo vertingu leidinė­
liu yra didelis, todėl prašome pa­

Apdraustas perkraustymas
Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo 

įrankiai. Ilgų metų patyrimas.

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69 ST. CHICAGO, ILL. 60636. Tel. WA 5-9209SIUNTINIAI Į LIETUVĄ

Licenzijuota lietuviu įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS’ PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2787
2501 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2737
3333 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. 254-3320

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja­
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITĖS į mūsų vienintelę Čikagoje lietuviu įstaigą, turinčią tei­
sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos į Lietuvą.

Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI
m - .......... .. - - - *

A little over 4 dollars for 
every 3 you invest. Plus, the 
privilege of buying the new 5% 
Freedom Shares along with 
your Bonds.

But these are the selfish 
reasons for buying Bonds.

Good, but selfish.
There’s one other very im­

portant reason why Americans 
already own over $52 billion 
in Bonds.

It’s called pride.
It just so happens that most 

Americans still choose to think 
this is the best piece of real 
estate going.

If you happen to be one of 
these Americans who thinks 
there’s something to this country 
of ours, why not buy into it.

Sign up for the Payroll Sav­
ings Plan where you work.

Or go to your bank.
And cough up that $18.75. 
Please.

What if we told you 
to cough up $18.75 
or else?

skubėti, kol jo laida dar neissi- 
baigusi.

★ Kernavietės į tunto sueigą 
— visos uniformos. Kernavės 
skaučių tunto vadi j a praneša, 
kad tunto sueiga įvyksta įvyks­
ta gegužės 18 d. 11 vai. ry­
to Jaunimo Centre. Atvyksta­
me uniformuotos ir dėvime tam­
siai mėlynas kojines iki kelių. 
Maloniai kviečiami sesių tėve­
liai šioje sueigoje dalyvauti.

Ą Lituanicos tunte išryškėjo 
veikliausios skiltys ir pažangiau­
si skautai. Lituanicos tunto 
skautų draugovėse tris mėnesius 
vykęs konkursas baigėsi balan­
džio 1 d. Konkurso komisija skel­
bia, kad geriausios skilties lai­
mėtojai yra: Vinco Krėvės dr- 
vės “žalčiai” — I vieta, Perkū­
no dr-vės “Vanagai” — II vie­
ta ir Algimanto laivo “Pingvi­
nai” — III vieta. Geriausi at­
skiri skautai, surinkę daugiau­
siai taškų, yra: Ričardas Burba 
ir Raimundas Kunstmanas, abu 
iš Algimanto laivo — I vieta, 
Algimantas Viktorą iš V. Krė­
vės dr-vės — II vieta ir Algis 
Luneckas iš Perkūno dr-vės — 
III vieta.

SKAUTŲ JAUNIMO ŠVENTĖ ŠV. ANTANO GIMNAZIJOJE KENNEBUNKPORT, MAINE, 
įvykusi ba L 26-27 dd., sutraukė 300 moksleiviu jaunimo iš viso rytinio Amerikos pakraščio. 
Šventę ruošė Šv. Antano gimnazijos "Kretingos" tuntas. Nuotraukoje iškilmingos sueigos metu 
kalba gimnazijos rektorius Tėv. L. Andriekus, OFM. T. Juozapo Bacevičiaus, OFM nuotr.

Take stock in America
Buy U.S. Savings Bonds & Freedom Shares

The U.S. Government does not pay for this advertisement 
7* 11 »• Presented as a public servtce in cooperation with Th.- 

V Department of the Treasury and The Advertising Council
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Trečiadienio pastabos
Rašo dr. Aldona Anyta

Įžanga
Didelis aptingimas buvo ma­

ne apėmęs, štai, jau veik me­
tai buvau apleidusi savo “Tre­
čiadienio pastabas” ir skaityto­
jai mane už tai labai gyrė: “Ge­
rai, kad neberašai, — kalbėjo 
jie. “Visvien nieko gero nepara­
šydavai, tik prie dorų žmonių 
kabinėdavais, visuomenę kirši­
nai’”...

Kiti rašė laiškus redakcijai, 
klausdami, kur dingo Anyta? 
Kodėl neberašo? Tiems atsaky­
davo: šeimos susilaukė, vystyk­
lus plauna”...

Iš nesu, Anyta buvo išvažia­
vusi j Paryžių doktorato įsigyti. 
Taigi, dabar ne vienas “Draugo” 
Spyglių ir Dyglių Aliūnas bus 
daktaras, bet ir Anyta.

Nuobodu buvo Ali finu i be Any­
tos. Duria jis, duria savo spyg­
liuku, o atsiliepimo jokio nesu­
laukia. Kartais visa spygliuota 
šaka užsimoja, — o atgarsio jo­
kio. šitokią padėtį teks patai­
syti.

Kaip balsavome?
Daktaro laipsnis bus naudin­

gas ir kalbant apie Bendruome­
nę. Nors savo vyriausioje ta­
ryboje ji turi daug daktarų, bet 
jie patys ne vienas serga ir ob­
jektyvaus specialisto pagalba 
jiems labai reikalinga.

Teisių mokslo daktarė Anyta 
Bendruomenės Tarybai irgi la­
bai pravers, kadangi Taryba ne­
turi aiškių įstatų, kurie pasa­
kytų, kada ir kas turi teisę 
balsuoti. Vieni tarybininkai aiš­
kina vienaip, kiti — kitaip. Vie­
ną kartą centro valdybai nelei­
džiama balsuoti, kitą kartą lei­
džiama.

Štai, paskutinė tarybos sesija 
dvi dienas kalbėjo, balsavo, kor­
teles plėšė, balsus skaičiavo, ba­
rėsi, o kai išvažinėjo į namus, 
taip ir liko neaišku, kaip ten 
nubalsuota. Gerai, kad atsira­
do savanoris aiškintojas, visų 
teisinių klausimų ir procedūrų 
žinovas, tarybos sekretorius Ar­

vydas Barzdukas. Jis ir paaiš­
kino: “Kiek ir kaip balsavo LB 
Taryboje”, (žiūrėk Drauge ge­
gužės 9d.).

Jis sako: “Gaila, kad sesijoje 
balsavimo duomenys mandatų 
komisijos buvo netiksliai pa­
skelbti”. Taip apkaltinęs man 

datų komisiją, jis kaltina ir 
spaudą, kuri tos komisijos duo­
menis paskelbė. Esą “spaudoje 
sudėliota įvairi balsavimo duo­
menų aritmetika yra grynai jos 
skelbėjų vaizduotės kūrinys ir 
tendencingi bei nemokšiški iš­
vedžiojimai”.

Išeina, kad tik spauda ten­
dencinga ir nemokšiška, o tary­
bos mandatų komisija — ne, 
nors ta spauda naudojo tik jos 
paskelbtus duomenis.

Apie tendencingumą
O aš pabandysiu įrodyti, kad 

kitus mėgstąs pabarti p. A. 
Barzdukas pats yra labai ir la­
bai tendencingas, demokratinį 
procesą, kaip nunešiotą kaliošą 
maunąs tai ant vienos kojos, tai 
ant kitos.

Savo straipsnyje “Kiek ir kaip 
balsavo LB taryboje” A. B. įro­
dinėja, kad taryboje sprendžiant 
pasitikėjimo centro valdyba 
klausimą, balsuoti turėjo ir pati 
centro valdyba. Pacitavęs įsta­
tų straipsnį, p. Barzdukas aiški­
na taip: “Įstatuose nėra numa­
tyta ir ligšiolinėj LB organiza­
cinėj praktikoj nebuvo padaryta 
cituotu straipsniu taryboje 
sprendžiamąjį balsą turintiems 
jokių išimčių, kurios varžytų šia 
balso teise pasinaudoti bet kurį 
klausimą taryboje sprendžiant.

O aš sakau, kad buvo.
Gal apie tai p. Barzdukas už­

miršo, bet Anyta neužmiršo. Vie­
ną kartą Taryba nutarė “orga­
nizacinėj praktikoj” paneigti 
centro valdybai teisę balsuoti. 
Įkyri mintis lenda galvon, kad 
ir p. Barzdukas turėtų tą išimtį 
atsiminti. Jis juk sesijoje pir­
mininkavo, vėliau rašė protoko­
lą, jį kitoje sesijoje perskaitė.

Nuo smurto amerikiečiui sunku pabėgti ir laisvalaikiu. Nuėjęs į sporto rungtynes, jis mato, kaip mušasi ledo 
ritulininkai (kairėje) ar futbolininkai.

HIGH RATES
4.75 %

Per annum on 
regular Savings

5.25 %
Per annum on 

investment bonus

Savings Insured to $15,000.00

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 Archer Ave., Chicago, Illinois 60632

Jei jis tą įvykį atsimena, o da­
bar skelbia, kad tokio nebuvo, 
tai, atsiprašau, nesurandu žo­
džio tokiam elgesiui.

O buvo taip. Bendruomenės 
tarybos antroji sesija 1967 m. 
gruodžio 10 d. Clevelande svars­
tė, kas atstovaus JAV bendruo­
menei Pasaulio Seime. Tarybo­
je rinktųjų narių tėra 37, o at­
stovų seiman reikėjo 45. Iš kur 
paimti tuos 8 trūkstamus?

Po diskusijų buvo nutarta, p. 
K. Kėblini pasiūlius, atstovų 
skaičių papildyti “8 nariais ko­
respondentiniu būdu Tarybos iš­
rinktais iš apygardų pirmininkų 
ir centro valdybos narių tarpo”.

Tos sesijos protokole, 14 pus­
lapyje diskusijų eiga taip įra­
šyta:

“T. Blinstrubas paklausė, ar 
balsavime taip pat kaip Tary­
bos nariai dalyvaus patys c. v. 
nariai ir apygardų pirmininkai? 
Kun. Dabušis išreiškė nuomonę, 
jog balsavime, kuris liečia juos 
pačius, jie balsuoti neturėtų. 
Pirm. A. Barzdukas paklausė, 
ar' yra kas nors, kuris norėtų 
tuo reikalu padaryti pasiūlymą. 
T. Blinstrubas pasiūlė, kad pa­
pildomų atstovų rinkime daly­
vautų 37 rinkti Tarybos nariai. 
Pasiūlymas buvo priimtas 17 
balsų už, 1 prieš”.

Turiu dar kartą atkreipti 
skaitytojų dėmesį į išmintingą 
kun. Dabušio pareiškimą, už­
protokoluota p. A. Barzduko, kad 
“balsavime, kuris liečia juos pa­
čius” centro valdybos nariai da­
lyvauti neturėtų. Dabar, kada 
centro valdybai buvo reiškiamas 
nepasitikėjimas, tas pats kun. 
Dabušis pirmininkavo ir, pato­
giai užmiršęs savo ankstyves­

nius pareiškimus, balsavime, ku­
ris” liečia juos pačius” leido cen­
tro valdybai pareikšti sau pasiti­
kėjimą.

P. Barzdukas bara tuos, ku­
rių “galvosenai demokratinė 
tvarka ir procesas nebuvo ir, at­
rodo, nebus įkandami”. O aš sa­
kau, kad tie, kurie gyvena stik­

liniuose namuose, neturėtų į 
kitus mėtyti plytgaliu.

Antrosios sesijos nutarimas 
liečiąs aštuonių seimo atstovų 
pririnkimą buvo precedentas, ku­
riuo taryba galėjo ir turėjo nau­
dotis trečioje sesijoje. Tada ir 
visa balsavimo “aritmetika” bū­
tų išėjusi kitokia.

CICERO
Svarbus Lietuvių Namų 
Savininkų susirinkimas 
si antradienį, gegužės 13 d. 

■7:33 vai. vakaro Liberty sve­
tainėje, 1 llh Street ir 19th Ct., 

'įvyksta Cicero Lietuvių Namų 
! Savininkų klubo svarbus susi­
rinkimas. Vyrai ir moterys, 
būkite savo pareigose, nes ir 

/čia prasideda nelemtieji reiš­
kiniai namų ir krautuvių 
langų daužymai, kerštas, ne­
apykanta. Sako, kad lai vai­
kų paauglių darbas. Kaip ten 
bebūtų, tai nepateisinama, tė­
vų ir motinų apsileidimas ir jų 
kaltė.

Pavieniai nieko nepadary­
sime. Turime savo klubą, yra 
paskirti blokų sargai, jų pa­
reiga susirinkimui viską pra­
nešti, o jei jie nieko neveikia, 
rinkime kitus. Tvarka turi bū­
ti! Duokim pavyzdį ir kitatau­
čiams. švara ir tvarka pir­
miausiai nuo mūsų pačių pri-

Katalikų Washington 
universiteto krizė

Kadangi nemaža diocezijų 
JAV-bėse nieku neprisidėjo da­
bartiniais mokslo metais, o kitų 
diocezijų kontribucijos buvo per 
mažos, dėl to Katalikų univer­
sitetas Amerikoje pergyvena 
rimtą finansinę krizę, praneša 
RNS iš Washington©.

Iš visų 19 diocezijų vyskupų 
1968 metų susirinkime pasiža­
dėjimų sudėti $4,377,000 iki šiol 
tegauta vos $2,721,000. Los An­
geles kardinolas James McIn­
tyre pasakęs, kad iš pasižadėji­
mo duoti $165,000 likusią $141,- 
000 sumą jis vargiai beduosiąs. 
Newarko, Seattle, Cincinnati ir 
Pittsburgh© diecezijos visiškai 
nieko nedavusios. Tik kard. John 
Cody vadovaujama Chicagos ar- 
kidiocezija ir kard. O’Boyle va­
dovaujamas Washingtonas da­
vę daugiau negu buvo žadėję. 
Bendras Katalikų universitetui 
neištesėtų duoti pinigų nuosto­
lis siekia $1,500,000.

Tos pačios RNS žiniomis, 
Amerikos katalikų universitetas 
dar šį pavasarį galįs beveik nu­
traukti formalius saitus su Va­
tikanu, jei bus paklausyta to 
universiteto patikėtinių tarybos 
rekomendacijos nuo ateinančio 
birželio mėnesio palikti pagal

ingtone su 6,500 studentų ir ar­
ti 700 fakultetų narių yra vie­
nintelis Amerikoje popiežiui pri­
klausantis universitetas.

Žaislinių ginklų 
gamintojai teisinasi

Popiežius Paulius VI kalbė­
damas žaislinių ginklų gaminto­
jų Europoj konferencijai išsi­
reiškė, kad vienok ginklai ska­
tina agresingumą ir polinkį žu­
dyti. Nors iš 10 Europos kraš­
tų susirinkę žaislinių ginklų ma- 
nufakturistai popiežiui neprieš­
taravo, tačiau vėlesni jų pasi­
sakymai parodė, kad nėra linkę 
klausyti ir tokią industriją pa­
keisti naudingesne.

Vienas Chicagos pietinės da­
lies žaisminių ginklų gaminto­
jas pasakė, kad popiežiaus per­
spėjimai vargiai atsilieps į tą 
gamybą ir prekybą, nors dvi to­
kių “žaislų” gamyklos — Ideal 
ir Remco prisipažino, kad jų 
kompanijos dėl visuomenės pa­
sipriešinimo visiškai liovėsi to­
kius “žaislus” gaminti.

prieš 20 metų mes būtume apie 
tuos cyclamates turėję tiek ži­
nių, kiek dabar turime, jų nie­
kas nebūtų leidęs pardavinėti”, 
pasakė Dr. Schubert.

Apie 150 milijonų amerikie­
čių per metus suvartoja po 17 
milijonų svarų cyklamatų. Lai­
mei, sacharinas į tuos cyklama- 
tus neįeina.

klauso. Oras jau atšilo, mede­
liai ir žolė visur žaliuoja, ma­
lonu žiūrėti. Bet ne visur tai]) 
yra. Turi būti pataisyta.

Klubo korespondentas
♦

Ilgametė vietos gyventoja 
Paulina Yuškienė, turinti su du­
kra savo namą 1937 So. 48 Ct., 
buvo sunkiai sunegalavusi, te­
ko pabūti ir ligoninėje, bet vi­
sos kliūtys nugalėtos ir saulutei 
atšilus pradeda pati apvaikščio­
ti savo apylinkes. Ji yra ilgame­
tė SLA narė, dėlto susirgusi su­
silaukė gausių sveikinimo korte­
lių ir gražių dovanų iš savo se­
nųjų draugių. Tad p. Yuškienės 
prašytas per spaudą, reiškiu jos 
viešą nuoširdžią padėką visiems 
ir visoms už linkėjimus ir už­
jautimą. Tatai liks atmintyje 
ant visados.

Labai gaila Miko Vaidylos, 
Sandaros redaktoriaus. Visi jam 
nuo širdies linki ligas nugalėti 
ir greit pasveikti, ir vėl būti sa­
vo pareigose.

Senas posakis yra, kad su­
sirgti galima greitai, bet pasi­
taisyti jau kitas reikalas, o nuo 
nelemto negalavimo sunku pa­
bėgti, nors stengtis reikia. Jau 
mielas pavasaris, būkite visi 
sveiki, greit bus ir Kapų Puo­
šimo Diena, tai susitiksime Lie­
tuvių Tautinėse Kapinėse, o pa­
skiau ir piknikuose, pasakė p. 
Paulina Yuškienė. K. P. D.

Kartus saldumas
Karčią naujieną suliesėti no­

rintiems paskelbė Pittsburgh© 
universiteto mokslininkas Dr. 
Jack Schubert, jog esą patirta

UNIVERSAL
SAVINGS & LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted St. Chicago, Ill. 60608
VIENA STIPRIAUSIŲ BENDROVIŲ, TURINTI DIDELES ATSARGAS

Įsteigta 1923 metais Tel. HA 1-3070
Įstaigos pietuose kiemas automobiliams pastatyti

Raginkite savo apylinkę 
augti - taupykite!

Pas mus taupomi jūsų pinigai atlieka du didelius 
darbus. Pirma, jie padeda Jums pasiekti asmeniš­
kus jūsų užsimojimus. Antra, jie padeda sukurti ge­
resnę apylinkės bendruomenę ir parūpina fondus na­
mams įsigyti.

Taupykite dabar. Santaupos, padėtos prieš 10 mė­
nesio dieną, neša nuošimčius nuo mėnesio pirmos.

MOKAME VIENERIŲ METŲ $10,000 

AR DIDESNIEMS CERTIFIKOTAMS

TAUPYMO KNYGELIŲ 

SĄSKAITOMS

Romos čarterį popiežiui priklau­
somos tik teologijos, kanonų ir 
filosofijos mokyklas.

Katalikų universitetas Wash-

ir patikrinta, kad vietoje cuk­
raus vartojamas saldumas, vad. 
cyclamates, ne tik žmonių ne­
liesina, o greičiau riebina... “Jei

Apollo 11 astronautai rimtai ruošiasi kelionei Į Mėnuli. Viršuje Ed­
win Aldrin ir Neil Armstrong pratinasi vartoti geologinius įran­
kius Texas dykumoje. Tais įrankiais jie paims nuo Mėnulio pavir­
šiaus akmeny ir smėlio pavyzdžiu. Apačioje astronautai dirba apsi­

rengę "Mėnulio rūbais".
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Gegužės 4 (Čikagoje įvyko 
LB Čikagos Apygardos atstovų 
suvažiavimas, kuriame šis ste­
bėtojas pasigedo daug ko. Pa­
vyzdingas buvo tik atstovų pa­
vaišinimas. Užuot kalbėję apie 
Bendruomenei rūpimus klau­
simus, apie švietimą, apie mo­
kyklas, ar kitas kultūrinio dar­
bo apraiškas, ’atstovaj pačioje 
diskusijų] pradžioje ėmė suve­
dinėti sąskaitas, pradėjo pul­
ti “priešus”, girti “draugus”, 
visi panašiai, kaip neseniai bu­
vusiame LB Tarybos suvažia­
vime. Stebėtojui darėsi liūdna. 
Kur rasime šiai organizacijai 
darbininkų, jei prie dairbančių- 
jų dėl menkiausių priežasčių 
kabinėsimės ir juos kaltinsime?

Apygardos atstovų suvažia­
vime dalyvavo tik 72 atstovai 
ir © svečiai. Kiek žinoma, vien 
tik Marquette Parkas turėjo 
atsiųsti 53 atstovus, o kur Ci­
cero, Brighton Parkas? Ben­
druomenės pačiame didžiau­
siame Čikagos kūne atsirado 
kraujagyslių sukalk ėjimas ir 
susidomėjimo mažakraujystė. 
Neabejotina, kad dėl to kalti 
Bendruomenės dabartiniai va­
dai, pasukę organizaciją vie­
nos grupės diktatūros keliu. 
Dėl to kalti politikuojantieji 
vadukai, pasidarę iš kultūri­
nės bendrinės organizacijos 
kitų lietuviškų veiksnių griovi­
mo įstaigą.

Iš 15 Čikagos apygardoje iš­

rinktų LB Tarybos narių su­
važiavime dalyvavo tik ketu­
ri: iš jų vienas CV pirminin­
kas, vienas pirmininkavęs su­
važiavime, kitas — salės val­
dytojas, taigi visi pakviesti ar 
savaime turėję dalyvauti. Tik 
vienas Tarybos narys dalyva­
vo “savanoriškai”, tačiau ir jo 
dalyvavimas nešė suvažiavime 
tik sąmyšį. Kaip šachmatų len­
toje stumdomos figūrėlės, jo 
šalininkai nuolat kilnojo ran­
kas dirbančiųjų Apygardos val­
dybos narių puolimui ir nepa­
grįstiems priekaištams.

Suvažiavime nedalyvavo ir 
nuolatinis tokių progų svei­
kintojas ir drąsintojas, Lietu­
vos gen. konsulas. Suvažiavi­
mo sveikinti atėję keli kitų or­
ganizacijų atstovai negavo žo­
džio. Jie turėjo išeiti, neper- 
davę savo sveikinimų.

Ilgose diskusijose iškilo trys

Lietuvos prezidento sūnus Ju­
lius tokiai knygelei Tarybos 
posėdyje neprieštaravęs, tai 
ko čia mums dėl kelių dainų 
prieštarauti!

Nemažai suvažiavime laiko 
sugaišino pasisakymai “dėl 
spaudos”. Atsirado visa eilė at­
stovų pasisakiusių prieš “Nau­
jienas”. Vienas rėkavo, nes 
viename straipsnyje jis pava­
dintas “Čikagoje gerai žinomu 
karštakošiu”, kitas nepaten­
kintas, kad Naujienos ne­
spausdina jo siunčiamų nesą­
monių. Kiti, gudresnieji, puo­
lė Naujienas, kad jos gina Al­
tą ir Vliką ir parašo teisybę 
apie kai kuriuos Bendruome­
nės nusipolitikavusius vadus. 
Tie rėksniai reikalavo paskelb­
ti rezoliuciją, smerkiančią 
Naujienas ir jų bendradarbius. 
Deja, šitas pasiūlymas suva­
žiavime nepraėjo, lygiai, kaipAltas turi sutvarkyti savo skyrius

Niekam ne paslaptis, kad ne visi Amerikos Lietuvių 
Tarybos skyriai veikia taip, kaip jie turėtų veikti. Dides­
nėse Amerikos lietuvių kolonijose, kur Amerikos Lietu­
vių Tarybą sudarančių organizacijų nariai politinėje 
veikloje dalyvauja, tai ten ir Alto skyrių veikimas yra 
tvarkingas. Bet yra tokių vietų, kur Alto skyriai neina 
vieningu Amerikos lietuvių politinės veiklos keliu.

Skyrių veiklos silpnėjimui gali būti kelios priežastys.' 
Vietomis Amerikos lietuvių visuomeninio darbo vetera­
nai išmirė, kitur susirgo arba pradėjo senti. Jie nepasi­
rūpino įtraukti j politinį darbą jaunesnių vyrų ir moterų, 
kurie suprastų politinės veiklos svarbą ir ryžtųsi būti 
naudingi gimtiniam savo kraštui. Vietoj jų atsirado įvai­
rūs frontininkai ir nainininkai, brazaitininkai ir “kultū­
rininkai”, hipiai ir jipiai, “akiratininkai”, beraščiai ir 
įvairiausio plauko bendradarbiautojąi. šitas elementas 
pasiryžo pasinaudoti vietomis susidariusia arba dar tik­
tai susidarančia politine tuštuma, bando kalbėti lietuvių 
daugumos vardu ir griebti Alto skyrius.

Tie patys elementai bandė pagriebti ir “pertvarky­
ti” Vliką — Vyriausią Lietuvos Išlaisvinimo Komitetą. 
Jie buvo net pasišokę pasiųsti 50 gerų smogikų į Vliko 
konferenciją ir ten viską sutvarkyti. Vliką sudarančios 
grupės ryžosi uždaryti šiems elementams duris, privertė 
juos pasižadėti, kad į Vliko reikalus jie daugiau nesikiš. 
Jeigu jie ir toliau reikš pretenzijų į Vliką, tai prieš juos 
bus imtasi priemonių. Reikia manyti, kad Vlikas laiki­
nai bus paliktas ramybėje.

Nesugriovę Vliko, jie pradėjo knistis po Alto pama­
tais. Praeitais metais patingėję visuomenėje savo reika­
lams pasirinkti pinigų, jie sugalvojo kėsintis į Alto fi­
nansus. Jie turėjo visą rugpiūčio mėnesįį vajui pravesti, 
bet neturėjo energijos aukų pasirinkti. Pranešimai iš Los 
Angeles sako, kad jie atėjo į Amerikos Lietuvių Tarybos 
skyriaus suruoštą minėjimą, pasirinko pinigų ir išėjo, 
nusinešdami Lietuvos laisvinimo reikalams skiriamas au­
kas. Jeigu Los Angeles, Calif., Alto skyriaus vadovybė 
būtų atsakomingų ir pareigingų žmonių rankose, tai pa­
našių dalykų ten nebūtų.

Jau prieš kelis metus Los Angeles Alto skyrius pra­
dėjo sauvaliauti. Tas klausimas buvo keltas konferenci­
jose ir posėdžiuose, bet konkrečių žingsnių nesiimta ne­

normalumams pašalinti. Vienus apėmė apatija, o kiti 
nesiryžo vesti nepabaigiamų ginčų su vieningos lietuvių 
politinės veiklos priešais.

Bet apatijai turi būti padarytas galas. Jeigu Ameri­
kos Lietuvių Taryba nesiims priemonių pertvarkyti Los 
Angeles skyrių, tai sekančiais metais panašaus dalyko 
gali susilaukti kitoje lietuvių kolonijoje. Alto Centro 
Valdyba turi teisę pertvarkyti savo skyrius. Ji gali sky­
rių uždaryti, ji gali jį pertvarkyti, ji gali visai naują sky­
rių suorganizuoti.

Geriausia būtų, jeigu Los Angeles reikalų imtųsi 
tvarkyti tos pačios organizacijos, kurios sudaro Ameri­
kos Lietuvių Tarybą. Kiekviena organizacija turi savo 
narių Los Angeles mieste ir jo apylinkėse. Ten yra kata­
likų ir socialistų, tautininkų ir sandariečių, Susivieniji­
mo Amerikoje Lietuvių veiklių narių ir priklausančių 
kitoms organizacijoms, remiančioms Alto darbą, čia su­
minėtų organizacijų centrai turi kontaktuoti veiklesnius 
savo narius ir įtikinti juos, kad reikia pertvarkyti Los 
Angeles Alto skyrių. Jeigu jie nepajėgs pertvarkyti da­
bartinio Alto skyriaus, tai jie turi įsteigti naują skyrių.

Svarbu, kad šitas klausimas būtų pradėtas judinti. 
Jeigu vienos, dviejų ar trijų politinių grupių atstovai 
rąs šiuo klausimu bendrą kalbą, tai visą pertvarkymo 
darbą jie lengvai atliks. Los Angeles srityje gyvena dido­
kas rimtų lietuvių skaičius. Išsiaiškinus su jais šį svarbų 
klausimą, jie mielu noru stos talkon. Nainininkų skai­
čius ten nedidelis, jie tiktai moka didelį triukšmą kelti. 
Visi žinome, kad vadinamo Valuko komitetą sudaro Va­
lukas su Valuku. Taip pat žinome, kad jį remia keli fron­
tininkai, bet ne visi. Frontininkai yra pasišovę griauti 
Amerikos Lietuvių Tarybą, bet ir šiam ardomam darbui 
ne visi frontininkai pritaria. Daugelis frontininkų su­
pranta ir vertina Alto atliktą ir dirbamą darbą. Jie žino, 
kad ši organizacija bus naudinga ir ateityje.

Amerikos Lietuvių Tarybos vedamam darbui prieši­
nasi tiktai maža frontininkų grupelė, pasiryžusi sukti 
Amerikos lietuvių politinę veiklą lietuviams nenaudinga 
kryptimi. Didelė Amerikos lietuvių dauguma nepritaria 
tokiems jų užsimojimams. Jiems nepritaria ir Los Ange­
les srityje gyvenančių lietuvių dauguma.

Altui pasiėmus iniciatyvos, Los Angeles Alto skyrius 
bus sugrąžintas į vieningą politinį darbą dirbančių lietu­
vių talką,.

įdomesni klausimai. Pirmas 
buvo : ar gerai daro Marquette 
Parko pirmininkas, rengda­
mas vaikų sporto šventę birže­
lio 14 d.? Vieni galvojo, kad 
gedulo dieną, kada rengiami 
Sibiro kankinių ir bolševikų 
išvežimų aukų minėjimai, 
sporto šventę ruošti netinka. 
Tos nuomonės buvo ir Apygar­
dos valdyba. Kiti, o jų buvo 
dauguma, aiškino, kad vaikų 
sportas parke nieko- bendro 
neturi su tragiškų dienų minė­
jimais, todėl nutarta sporto 
šventės datos nekeisti.

Antras klausimas kilo dėl 
pavasarinės dainų ir šokių 
šventės. Repertuaro rengėjas, 
žinomas muzikos mokytojas, 
tai šventei į repertuarą įtrau­
kęs ir kelias dainas iš už gele­
žinės uždangos. Apie tai suži­
nojusios, kelios lituanistinės 
mokyklos atsisakė šventėje da­
lyvauti. Diskusijose pagrindi­
nį šiuo klausimu žodį tarė dr. 
Kisielius. Jis įrodinėjo, kad 
nieko čia blogo nėra vaikams 
sudainuoti Lietuvoje sukurtas 
dainas. Kiti pareiškė kitoniš­
ką nuomonę, sakydami, kad 
turime pakankamai muzikų ir 
poetų išeivijoje ir turėtume 
jiems padėti, į viešumą išnešti 
savo kūrinius. Lietuvoje val­
džia tokiais kūriniais ir jų iš­
leidimu pasirūpina, o čia, iš­
eivijoje — niekas. Tai esąs 
Bendruomenės uždavinys — 
skatinti svetur vargstančius 
kūrėjus. Vienok ir čia laimėjo 
pirmoji nuomonė. Minėtas gy­
dytojas net nurodė, kad Tary­
boje buvo svarstoma viena mo­
kyklos skiriama knyga, išleis­
ta Kultūros Fondo lėšomis. To­
je knygoje yra keli kūriniai, 
poezijos, muzikos ir pasakė­
lių, parašytų anapus geleži­
nės uždangos. Net ir buvusio

kaip jis nepraėjo Tarybos se­
sijoje, Detroite ir kitur, kur į 
Bendruomenę yra ( sulindusių 
ją iš vidaus griaužiančių vie­
nos grupelės yeįjkėjų. Suva­
žiavime buvusi nuosaikiųjų 
vyrų dauguma atrėmė Naujie­
nų smerk jus ir šie “sutiko” sa- 
Vo “rezoliucijas” atsiimti. 
“Naujienų” gynėjai aiškino, 
jog tas laikraštis Bendruome­
nės nepuola, o tik iškelia jos 
dabartinių vadų blogus dar­
bus, kaip kenkimą Altui ir 
Vlikui.

Daugiausia plojimų susilau­
kė A. Regio pranešimas apie 
Pasauliečių Teisėms Šv. Kazi­
miero Kapinėse Ginti Komite­
to darbus. Pranešėjas buvo ke- 
lioliką kartų pertrauktas ploji­
mų. Tarp kitų dalykų jis pa­
reiškė, kad apie komiteto dar­
bus spaudoje buvo apie 200 
straipsnių. Jis tik nepaminėjo, 
kad didelė dauguma jų buvo 
kaip tik tose “Naujienose”, ku­
rias frontininkų grupelė taip 
mielai norėtų pasmerkti. Vė­
liau tą motyvą sėkmingai nau­
dojo laikraštį užstojusieji kal­
bėtojai .

Bendras suvažiavimo įspū­
dis, kaip ir Tarybos sesijoje, 
yra toks: praėjo laikai, kada 
Bendruomenės veikloje vyra­
vo idealistai. Tokių yra ir da­
bar, žinoma, bet jie apylinkė­
se kukliai dirba mokyklose, 
šokių ar dainų salėse, renka 
mokesčius, lanko žmones. Vir­
šūnėse tų idealistų pradeda 
trūkti. Profesionalai “veikėjai 
— politikieriai” užgožė žalią-
sias Bendruomenės rūteles ir 
vis daugiau gožia. Jie kalba 
apie Bendruomenę, tačiau gal­
voja: “Jis ne mano žmogus, 
reikia jį pulti”. Jie kalba apie 
vienybę, bet galvoja, kaip, —

anuos sunaikinus “iškelti sa­
vąjį žmogų”. Tokia laikysena 
matėsi iš puolimų prieš Apy­
gardos valdybą. Pranešimus 
padarė patyrę užgrūdinti vei­
kėjai, valdybos sudėtyje yra 
keturi lituanistinių mokyklų 
mokytojai, mokyklų vedėjai, 
daugiau padarę Bendruomenei 
n,egu tie puolėjai “aparačikai” 
bet kada padarys. Tačiau ne, 
valdyba buvo puolama, jai pri­
kaišiojama prie jos kabinę j a- 
masi.

Pirmas puolimas, — kodėl į 
valdybą pakviesti du žmonės, 
per rinkimus likę valdybos 
kandidatais. Girdi, įstatai nu­
mato, kad valdyba septynių 
asmenų, o dabar štai jau de­
vyni. Argi svarbu vienam į sa­
ve įsimylėjusiam Cicero “apa- 
račikui””, kad tie du — vienas 
skautas akademikas, jaunimo 
atstovas, atstovaująs lietu­
viams mero Daley įstaigos 
tautybių komitete, kur jis po 
ilgų metų pertraukos yra pir­
mas lietuvis gerai susikalbąs 
anglų kalba? Ar svarbu poli­
tikuojančiam gydytojui, kad 
kita valdybos kooptuota narė 
yra ilgametė tautinių šokių 
mokytoja, veikli visų Bend­
ruomenės darbų, net ir šito su­
važiavimo pietų darbininkė?

Kitas puolimas: kodėl Apy­
gardos pirmininkas pareiškė 
per Tarybos sesiją Centro Val­
dybai nepasitikėjimą be bend­
ruomenės narių ar Apylinkių 
pirmininkų atsiklausimo? čia 
lygiai galima būtų klausti, o 
kodėl, sakykim, Los Angeles 
ar Bostono apygardos pirmi­
ninkas pareiškė tai valdybai 
pasitikėjimą, nepasiklausęs 
savo narių? Ar jau mūsų 
rinkti pareigūnai nebeturi są­
žinės laisvės, ar tai juos reikia 
pulti už tai, kad jie pagal tą 
savo sąžinę kur pabalsuoja?

Trumpai tariant, Apygardos 
suvažiavimas dar kartą paryš­
kino kelią, kuriuo bendruo­
menę pradėjo vesti paskuti­
nioji taryba, kurioje daugu­
mą šiaip taip sudarė valiuki- 
nio plauko frontininkai.

Nereikia abejoti, kad pul­
dami dirbančiuosius be rei­
kalo, mes tik silpniname jų 
gretas. Ar vienoje Apylinkėje 
jau darosi sunku sudaryti val­
dybą? Ar politikos grupių 
įjungimas į Bendruomenę ne­
apsunkins dar daugiau jos 
darbų? Kas temps organizaci­
jos ratus, jei juose sėdės nieko 
neveikią politikieriai, apsun­
kiną jau ir taip nelengvą tauti­
nio išlikimo ir tautinės kultū­
ros ugdymo vežimą?

Stebėtojas

KAZIMIERAS BALTRUKONIS

LAIKU UŽGYDYTA ŽAIZDA
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Nieko nelaukęs, pavalgė padėtos vaka­
rienės, užklostė vaikučius ir nusirengęs 
atsigulė greta žmonos. Nešnekėjo nieko, 
tik atsiduso ir nusisuko.

Rimo žodžiai “Negalvok apie tai” Bar­
butei sukėlė neaiškumų:

“Argi jis liepė negalvot apie galvos 
skausmą?” — galvojo ji. — “O gal jis sar­
kastiškai patarė negalvot apie tragišką iš­
gyvenimą? Tačiau kodėl jis toks ramus?”

Rimas naktį praleido pusiau snausda­
mas, bet Barborai naktis buvo tikra kančia. 
Ji norėjo išsiverkti, apkabinti Rimą ir 
maldauti atleidimo. Atsargos jausmas dik7 
tavo ką kitą — tylėjimą. Toji tyla jai at­
ėmė didelę dalį sveikatos. Ašaros ritosi 
nesustabdomai. Kada skausmas prislegia r 
moterį, ji jį palengvina raudojimu. Susi­
laikyti nuo to reikia dvigubų pastangų. Ji 
skausmingai pergyveno savo kaltę prieš 
savo vyrą, kuris ją myli, prieš vaikus, 
prieš Dievą. Buvo momentų, kad ji norė­
jo pažadinti gulintį vyrą, suklupti po jo 
kojomis ir prašyti užmušti ją.

Kiek prašvitus, atsikėlė iš lo os ir svir­
duliuodama nuėjo tualetan. Ten apsiprau- 
sė ir išėjo laukan. Grynas oras ją kiek at­
gaivino. Sugrįžusi tvarkėsi virtuvėje.

Žirgelis nemiegojo. Primerktomis aki­
mis stebėjo /Barboros žingsnius. Jis jtos 
gailėjosi, norėjo paguosti, tik vyriška sa­
vimeilė užkirto jo švelnių jausmų intenci­

jas. Atbėgę vaikai išvertė tėvą iš lovos ir 
kvietė pusryčių. Vyrai apsėdo stalą, bet 
mamos nebuvo.

— Mama, mes laukiame tavęs! — pra­
šneko neiškentęs Žirgelis.

— Nelaukit. Aš pavalgysiu vėliau

Rimas nejaukiai jautėsi keblioj situa­
cijoj, todėl išėjo knibinėtis lauke. Prieš 
pietus jis apsirengė švariau ir išėjo susi­
tikti su bosu. Šis jau laukė smuklėje.

— Nu, sveikas gyvas, Rimai! — pa­
sveikino Čarlis pirmasis.

— Labas, Čarli. Dovanok, kad jus 
priverčiau laukti.

— Nieko, nieką. Kaip gi išmiegojai?
— Prastai. Kai darbas išvargina, nege­

rai, bet kai kita bėda prislegia, tai nė gy­
venimas nemielas.

— Nebūk pesimistas. Kepti karveliai į 
burną nelekia. Dėl duonos ir gero gyveni­
mo reikia kovoti. Kartais net labai žiau­
riai.

Rimas užsakė karčiosios ir užkandžio. 
Susėdo abu atskirame kambaryje į minkš­
tas kėdes. Čia jų niekas nekliudė, todėl 
galėjo laisvai šnekučiuotis. Tuoj pat išme­
tė po stiklelį. Rimas gėrė tik iš reikalo o 
Čarlis iš pamėgimo.

— Kad tu būjuin matęs, kas dėjosi tavo 
namuose penktadienio naktį, tu tris die­
nas juokais netvertum. Užtikrinu tave! 
Kai sužinosi, dešimčia metų atjaunėsi. Vy­
rai laukė manęs iš darbo grįžtant ir viską 
papasakojo. Aš neužmigau iš džiaugsmo 
ir pasitenkinimo.

Žirgelis užsidegė smalsumu. Nė neju­

to, kaip išgėrė stikliuką. Pastūmė stiklelį 
ir Čarliui.

— Du drąsūs ir stiprūs vyrai laukė ta­
vo nurodytoj vietoj. Kada laikas buvo 
pribrendęs, jie įsiveržė per langą vidun, 
čiupo nenaudėlį, apglušino, numovė kel­
nes ir... Nu, ką tu manai padarė?

Rimas išplėtė akis, laukdamas paaiški­
nimo.

— Nežinai. Tikrai neįspėtum!
Po to jis papasakojo, kas atsitiko.
— Tu nejuokauji? ištiesęs kaklą klau­

sė Rimas.
— Aš neatėjau tau muilo burbulų pūsti 

į akis!
— Ir nerėkė šėtono veislė?
— Kur jis rėks! Gerklę skudurais už­

kimšo.
— Kai jis galėjo išgulėti, taip žiauriai 

kankinamas?
— Surištas buvo biaurybė. Bet kantry­

bės brolau! Dar ne viskas. Jie atsinešė 
skystos dervos, Su ja išefpliojo. Išetpė ir 
pilvą ir plaukus. Kas liko, suvertė į kel­
nes.

— Kur jie tą šėtoną rado? Lovoj? — 
teiravosi Rimas.

— Kiek aš supratau, sėdinčius užtiko.
Čarlis žinojo visas smulkmenas, bet 

nors ir išgėręs , orientavosi, kas reikalin­
ga nutylėti. Buvo prityręs senas vilkas. 
Manė, kad šeimos išgydymui tos “smulk­
menos” reikia vengti.

— Kas dėjosi toliau? — nerimaudamas 
teiravosi Žirgelis.

— Po bausmės jie jam įsakė per savai­
tę laiko išsidangyti iš miesto. “Jei po sa­

vaitės laiko pagausime mieste, nematysi 
dangaus šviesos”, — įspėjo jį.

— Paskui atrišę išmetė?
— Nesikarščiuok! Jie jį paliko.
— Pas žmoną? Kas su ja buvo?
— Ir žmona buvo surišta. Kad nerėktų, 

burnoj turėjo vatos. Ją pačią pasodino 
taip, kad ji viską matytų.

— Jos nemušė? Nekankino? — susi­
nervinęs užklausė žirgelis.

— Ir neskriaudė, ir nemušė, ir nieko 
pikta jai nedarė. Kai pabaigė, ją atrišo ir 
išėjo. Kas ten po to dėjosi, gali kiekvienas 
numanyti. Jis greičiausiai galvotrūkčiais 
išsinešdino, kai buvo atrištas.

Žirgelis nesijuokė. Iš jo krūtinės juo­
kai taip lengvai neišsiveržia. Pavydo jaus­
mų persunktas širdies skausmas sumažėjo. 
Malonus pasitenkinimas užtvindė jo galvą, 
kad šeimos ardytojas visam laikui paša­
lintas ir tinkamai nubaustas. Tik širdyje 
pajuto naują skausmą, lig šiol nebuvusį: 
jam staiga pagailo Barbutės.

— Niekad neužmiršiu jūsų nuoširdžių 
pastangų, brangusis Čarli, — dėkojo Ri­
mas. — Padarėte daugiau, negu aš galėjau 
tikėtis. Išvengta ir kraujo, ir skandalo, ir 
policijos. Jūs esat tikras meisteris. Tai 
operacija be peilio. Tikiuos, kad gydymą 
aš pats atliksiu. Ačiū, labai ačiū. Pinigus 
sumokėsiu kitą penktadienį.

— Sėkmės, Rimai. Pasimatysim fabrike. 
Sudiev.

♦

Žirgelis namo nėjo. Užuojautos jaus­
mas nukentėjusiai jį nukreipė į netoliese 
esančią vaistinę. Išsirinko pačią didžiau­

sią ir brangiausią saldainių dėžę. Neklau­
sė nė kainos. Dar paprašė vaistų nuo gal­
vos skaudėjimo. Vaikams parinko po 
žaisliuką. Su tomis dovanomis lėtai, bet 
jau tvirtesniu žingsniu, nuėjo namo.

— Tėveli, ką tu čia turi? — apspitę tė­
vą, paklausė vaikai.

— Lauktuvių, vaikučiai, lauktuvių.
Petrukui teko automobilis, o Juozukui 

raitelis. Abudu šokinėjo iš džiaugsmo. 
Smalsios Petruko akys pastebėjo, kad 
krepšyje dar kažkas liko. Pribėgęs prie 
tėvo, įkišo snapą į krepšį:

— O kas liko ?
— Likučiai mamytei, paduokit jai.
Abu nutvėrė krepšį ir strimagalviais 

nukūrė virtuvėn. Ten mama, atsisėdusi 
ant žemos kėdutės, skuto bulves. Kiekvie­
na nupjautoji lupyna, rodos, buvo plau­
nama ne nuo bulvės, bet nuo jos širdies...

— Mamyte, mamyte! Tau tėvelis lauk­
tuvių parnešė, — išpyškino vaikai.

Barbora krūptelėjo. “Viešpatie, ką tas 
reiškia?” — pagalvojo ji, staigaus netikė­
tumo užklupta. Nusišluosčiusi drebančias 
rankas prijuoste, atsargiai paėmė krepšį.

— O jargutėliau! — išsiveržė jos nuste­
bimas, kai turinį pamatė.

Rankose laikė gražią, šilkiniu žaliu 
kaspinu perrištą, saldainių dėžutę. Ant 
viršųtiiiio dangtelio spindėjo didelė rau­
dona rožė! Barbutė nesusilaikė: varvėti 
ėmė ne tik iš akių, bet ir iš nosies.

— Mamyte, mamele! Šokoladiniai sal­
dainiai ! — šaukė padaužos.

(Bus daugiau)
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIM 
IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8*3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076 

taiandos kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
« ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree.

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tel. 239-4683

0R. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 
Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti 374-8012

Tolof.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRIRGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiKtal antradieniais ir penktadieniais, 
rrečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: : HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, tree, 

ir šeštad. tiktai susitarus.

Ofiso — HE 4-5758.

DR. M. BUDRYS
ALERGIJA

2751 WEST 51st STREET
Valandos: antradieniais, penktadie­
niais 2-9 v., šeštadieniais 10-1 v. p. p. 

Ligoniai priimami pagal susitarimą.

Dr. Ant. Rudoko kabinetą perėmė 
optometristas

DR. EDMUND E. CIARA
2709 W. 51st STREET

Tel. — GR 6-2400
Vai. pagal susitarimą: Pirm., ketv. 
1—4, 7—9, an trad., penkt. 10—4, ir 

šeštad. 10—2 vai.

Rez. GI 8-0873

DR. W. M. EISIN-EISINAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neat­
siliepia, skambinti MI 3-0001.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS: 

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Treč. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.; G Arden 3-7278

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 64732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 1—4 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET 

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

ASSOCIATE OPTOMERISTS 
Lietuviškai kalba

Dr. FRANK PLECKAS, OPT.
3424 W. 63rd St., GR 6-7044 

Tikrina akis. Pritaiko akinius ir 
"contact lenses".

Valandos pagal susitarimą. 
Uždaryta trečiadieniais.

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71st ST.

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880 
Rez. telef.: PR 9-6730

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija

Ofisas 2750 West 71 st St.
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadien 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 24 ir 6-8 vai. vak. šeštadie­
niais 24 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

D* v p TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71$t STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8 - 6195

Priima ligonius pagal sasitariiją. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123' 
jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195

Jūros arkliai labai mėgsta įvairias straiges ir žuvis. Kalifornijos jūrų gyvūnu parke jauni jūros 
arkliai maitinami išplakta grietinėle, kurion pridėta silkiy ir straigiu. Matosi, kad ėdikai nelabai 

žiūri gražiy manierų ir kigalvas į lovį iki pat ausy.

CHICAGOS L. DRAUGIJŲ 1969 M. VALDYBOS
RAUDONOSIOS ROŽĖS PAŠALPOS 
KLUBO VALDYBA 1969 METAMS:

W. C. Jankauskas — pirmininkas, 
J. Zaura, A. B. Petkus, Chester 
Arasim, K. P. Deveikis, Ben Tuma- 
vičia, G. Genis, Jery Kasiulaitis ir 
J. žilius. Susirinkimai vyksta Li­
berty svetainėje.

SLA 301 KUOPOS VALDYBA 1969 
METAMS: Stepas Paulauskas, kuopos 

pirmininkas, J. Breivė, G. Genis, K. 
p. Deveikis, V. Bigelis, M. Rama­
nauskas, Rožė Ražauskienė, A. Doč­
kus ir J. Juodvalkis.

DRAUGYSTĖS LIETUVOS KAREIVIŲ 
VALDYBA 1969 METAMS: K. Šim­

kus — pirmininkas, o kiti valdybos 
nariai: R. Nartonis, G. Genis, Ben 
Tumavičia, K. P. Deveikis, J. Rai­
nis, J. Pocius, S. Matulionis ir J. 
Vitkus.

LITHUANIAN NATIONAL DEMO­
CRATIC CLUB OF CHICAGO 1969 M. 
VALDYBA: Juozas Pakudaitis — 

pirmininkas, Jonas Kiaunė — vi­
cepirmininkas, Juozas Baliča — nu­
tarimų raštininkas, Anna Trakan — 
finansų raštininkė, Simon Galzin — 
iždininkas. Klubo nariai renkasi 
kiekvieną mėnesio trečiadienį Hol­
lywood Inn svetainėje.

LIETUVOS KARIUOMENĖS KŪRĖJŲ- 
SAVANORIŲ Č1CAGOS SKRYRIAUS 
VALDYBA 1969 METAMS: Pirminin­

kas — Balzaras Leonas, 5936 So. 
Wolcott Ave., tel. 471-1552; Iždinin­
kas — Petrauskas, 4429 So. Talman 
Avė. ir Sekretorius — Venclova 
Pijus.

Tel. Ofice: 847-5800; rez. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių)

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

P. ŠILEIKIS, 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban­
dažai. Speciali pagalba kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairiu atstumu.
ANTANAS VILIMAS

823 W. 34 Place
Tel.: FRontier 6-1882

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063 

i NAUJA SIUNTA:

ŽEMA KAINA
PUIKIEMS

FONOGRAFAMS
2512 W. 47 ST. — FR 6-1998 

Lietuvi, eik pas lietuvį!
.——____ ___ ___ _—-— ___ v

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

Lietuviu kalba: kasdien nuo pirma­
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek­
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.

CHICAGO, ILL. 60629
»....          . .i_.^ 

ERŽVILKO KLUBO VALDYBA 1969 
METAMS: Pirmininkas — Juozas Ba- 

ličas, 4047 S. Maplewood Ave., tel. 
VI 74094; Vicepirmininkas — Juo­
zas Snuika, 7019 S. California Ave.,, 
tel. PR 6-6561; Nutarimų raštinin­
kė — Estella McNamee, 6151 So. 
Spaulding. Tel. 434-4936; Finansų 
raštininkė — Bernice Ž.emgulis, 
2535 West 42nd St. Tel. VI 7-2879; 
Iždininkė — Helen Vengeliauskienė 
4500 S. Talman Ave, tel. VI 7-6743.

Susirinkimai įvyksta kiekvieno 
mėnesio pirmą trečiadienį 8:00 vai. 
vakaro Vengeliauskienės salėje, 
4500 So. Talman Ave., Chicago, IL 
60632.

CHICAGOS LIETUVIŲ SUVALKIE­
ČIŲ DRAUGIJOS 1969 METŲ VAL­
DYBA: Pirmininkė — Mrs. Adela 

Burba, 6328 So. Eggleston, telef. 
487-9771; Vicepirmininkė — Mrs. 
Julia Sačauskas, 7222 So. Richmond, 
tel. 434-7171; Nutarimų raštininkė 
— Mrs. Eugene Strungys, 4253 So. 
Campbell Ave„ tel. CL 4-3828; Fi­
nansų raštininkė — Mrs. Estella 
MciNamee, 6151 S. Spaulding, tel. 
4344936; Kasos globėja — Mrs. Ona 
Švirmickas, 6601 So. Whipple, tel. 
434-0290; Kasininkas — Mr. Anta­
nas Gintneris,. 3221 West 61st St., 
tel. 436-1691; Korespondentas — 
Mrs. Ona Švirmickas, 6601 So. 
Whipple, tel. 434-0290. — Susirin­
kimai įvyksta kiekvieno mėnesio 
ketvirtą trečiadienį 8 vai. vak. Hol­
lywood Inn svetainėj, 2417 West 
43rd Street.

LIETUVIŲ MOTERŲ DRAUGIJOS 
“APŠVIETA” 1969 M. VALDYBA: 

Pirm. — Stella Kaulakis, 3247 So. 
Emerald Ave., tel. 225-3016; vice- 
pirm. — Stella Zigmant, 930 W. 
35 PL, tel. 376-6581; Nutarimų rašt. 
— Rožė Didžgalvienė, 3808 So. 
Union Avė., tel. 927-8660; finansų 
rašt. — Joanna želvis, 3251 So. 
Green St., tel. 842-7838; iždo globė­
ja — Anna Guss, 3130 So. Halsted 
St., iždininkė — Anastazija Valan­
čius, 5702 So. Emerald Ave., tel. 
487-2660;šeimininkė — Adela ču- 
brinskas, 3227 So. Emerald Ave., tel. 
842-3148. — Susirinkimai įvyksta 
kiekvieno mėnesio antrąjį sekma­
dienį, 1:00 vai. po pietų" Lietuvių 
Auditorijoj, 3133 So. Halsted St. 
Narės priimamos nuo 16 iki 65 
metų.

AMERICAN LITHUANIAN CITIZENS’ 
AND BENEFICIAL CLUB VALDYBA 
1969 METAMS: pirmininkė — Adela 

Burba, 6328 So. Eggleston Ave., tel. 
487-9771; vicepirm. — Antanas Ju- 
sas, 2247 So. Oakley Ave., telef. 
927-8989; nutarimų rašt. — Rožė 
Didžgalvienė, 3808 So. Union Avė., 
tel. 927-8660; finansų rašt. — Ber­
nice Žemgulis, 2535 W. 42nd St., 
tel. 847-2879; Kontrolės rašt. — Jo­
sephine Masilionis, 4636 So. Keating 

. Ave., tel. 585-5611; kasos globėjas
— Joseph Mikšis, 7251 So. Fran­
cisco Ave., tel. 778-1740; kasinin­
kas — John Didžgalvis, 3808 So. 
Union Avė., tel. 927-8660; maršalka 
— Paul Masilionis, 4636 So. Keating 
Ave., tel. 585-5611; korespondentas 
— Antanas Jus’as, 2247 So. Oakley 
Ave., tel. 927-8989. — Susirinkimai 
įvyksta kas trečią mėnesio sekma­
dienį 1:00 vai. po pietų Hollywood 
svetainėje, 2417 W. 43rd St., Chi­
cago, Ill. 60632.

ŽEMAIČIŲ KULTŪROS KLUBO VAL- 
DYBA 1969 METAMS: pirm. — Jo­

seph Skeivys, 6601 So. Artesian 
Ave., tel. 778-6536; vicepirm. — 
Joseph Baličas, 4047 So. Maple­
wood Ave., tel. 8474094; nutarimų 
rašt. — Rožė Didžgalvienė, 3808 S. 
Union Avė., tel. 927-8660; finansų 
rašt. — Bernice Žemgulis, 2535 W. 
42nd St., tel. 847-2879; iždo globė­
jas — Dan Lucas, 7339 So. Talman 
Ave., tel. 434-5126; kasierius — 
John Didžgalvis, 3808 So. Union 
Avė., tel. 927-8660; maršalka — 
Cannie Yuška, 4443 So. Rockwell 
St., tel. 523-8987; korespondentas 
— Joseph Skeivys, 6601 So. Arte­
sian Ave., tel. 778-6536. — Susirin­
kimai Įvyksta kiekvieno mėnesio 
trečią trečiadieni, 7:30 vai. vakaro, 
Hollywood svetainėje, 2417 W. 43rd 
St. Nariai priimami nuo 15 iki 58 
metų.

LIETUVIU ŽAGARĖS KLUBO VAL­
DYBA 1969 METAMS: pirm. — Paul 

Masilionis, 4636 So. Keating Ave., 
tel. 585-5611; vicepirm. — John 
Didžgalvis, 3808 So. Union Avė., 
tel. 927-8660; nutarimų rašt. — Jo­
seph Keturakis, 3217 Šo. 53 Court, 
Cicero, III. 60650, tel. OL 2-8243; 
finansų rašt. — Herman Danta, 
4536 So. California Ave., telef. 
VI 7-2774; kontrolės rašt. — Rožė 
Didžgalvienė, 3808 So. Union Avė., 
tel 927-8660; iždininkė — Adela 
Šankus. 2520 W. 68 St., tel. GR 
6-6399; korespondentas — Antanas 
Jusas, 2247 So. Oakley Ave., tel. 
927-8989. — Klubo susirinkimai 
įvyksta kas ketvirtą sekmadienį 
kiekvieną mėnesį Vengeliauskienės

salėje, 4500 So. Talman Ave„ 1:00 
vai. po pietų. Nariai priimami nuo 
16 iki 50 metų.

BRIGHTON PARKO LIETUVIŲ MO­
TERŲ KLUBO 1969 M. VALDYBA: 

pirmininkė — Adela Burba, 6328 S. 
Eggleston, tel. 487-9771; vicepirm. 
— Julia Sačauskas, 7222 S. Rich­
mond, tel. 434-7174; nutarimų rašt. 
— Estella McNamee, 6151 So. 
Spalding, tel. 4344936; fin. rašt. — 
Bernice Žemgulis, 2535 West 42nd 
St., tel. VI 7-2879; kasos globėja — 
Helen Vengeliauskienė, 4500 So. 
Talman Ave., tel. VI 7-6743; kasi­
ninkė — Adela Šankus, 2530 West 
68th St.; korespondentė — Adela 
Burba, 6328 So. Eggleston, telef. 
487-9771. — Susirinkimai įvyksta 
pirmą mėnesio ketvirtadienį Ven­
geliauskienės salėje, 4500 So. Tal­
man Avė 8 vai. vak.

JONIŠKIEČIŲ LABDAROS IR KUL­
TŪROS KLUBO VALDYBA 1969 ME­
TAMS: Pirmininkė — Julia Sačaus­

kas, 7222 So. Richmond St., telef. 
HE 4-7174 Vicepirmininkė Helen 
Vengeliauskas, 4500 So. Talman 
Ave., tel. VI 7-6747; Nutarimų raš­
tininkė Mary Urbelis, 6631 So. 
Hoyne Ave., tel. RE 7-5813; Finansų 
raštininkė — Bernice žemgulis, 
2535 W. 42nd St., tel. VI 7-2879; 
Iždininkė — Valerija Samuolis, 7216 
So. Richmond St., tel. GR 6-1996; 
Kontrolės rašt. — Antoinette Kalys, 
4521 So. Washtenaw Ave., tel. VI 
7-0880; Korespondentas — A. Jusas, 
2247 So. Oakley Ave., tel. YA 7-8989. 
— Susirinkimai įvyksta kiekvieno 
mėnesio pirmą antradienį 8:00 vai. 
vak. Ponuško salėje, 4500 So. Tal­
man Ave., Chicago, Ill. 60632.

CHICAGOS LIETUVIŲ NAŠLIŲ IR 
NAŠLIUKIŲ DRAUGIŠKO KLUBO 
VALDYBA 1968 METAMS: Pirmi­

ninkė — Mary Naberieza, 5723 So. 
Richmond St., tel. PR 8-5817; Vi­
cepirmininkė — Julia Sačauskas, 
7222 So. Richmond St., telef. HE 
4-7174; Nutarimų rašt. — Mary Ur­
belis, 6631 So. Hoyne Ave., telef. 
RE 7-5813; Finansų rašt. — Anna 
Condux, 7132 So. Millard Ave., 
tel. 5814133; Iždininkas — Jonas 
Jonikas, 7058 So. Fairfield Avenue, 
tel. RE 7-0017; Kontrolės rašt. — 
Kasparas Krikščiūnas, 3122 So. 
Lowe Ave., tel. 225-7289; Korespon­
dentas — Antanas Jusas, 2247 So. 
Oakley Ave., tel. YA 7-8989; Mar­
šalka — M. čepulionis, 2808 So. 
Emerald Ave. — Susirinkimai lai­
komi kiekvieno mėnesio antrą 
penktadienį Hollywood salėje, 2417 
W. 43rd St., 8:00 vai. vakaro.

UTENOS APSKRITIES DRAUGIŠKO 
KLUBO VALDYBA 1969 M.: Pirmi­

ninkas W. Butkus, 2456 W. 48th 
St.; Vicepirmininkas — K. Stakie- 
nė, 7242 So. Francisco Ave.; Fi­
nansų raštininkas — B. žemgulis, 
2535 W. 42nd St., tel. VI 7-2879; 
Nutarimu raštininkas — V. Juška, 
5717 So.‘Laflin St.; Kasierius — D. 
Lukas, 7339 So. Talman Avė., tel. 
HE 4-5126; Kontrolės raštininkas 
—A. Radziukėnas, 6804 S. Artesian 
Ave.; Maršalka — K. Juška, 4443 
So. Rockwell St.

ZARASIŠKIŲ KLUBO VALDYBA 
1969 METAMS: Pirmininkas — Sta­

sys Bikulčius, 1819 So. 51 Ave., Ci­
cero; I Vicepirmininkas — Felik­
sas Juodka, 7240 So. Talman St, 
Chicago, Ill. II Vicepirmininkas — 
Sophie Venco, 730 W. 17th St.; 
Finansų sekretorius — Petras Anu­
žis, 7318 So. Whipple St.; I Finan­
sų sekretorius — Alfonsas Blekys, 
7005 So. Rockwell St.; Iždininkė— 
Elzbieta Anužis, 7318 So. Whipple 
St.; Nutarimų raštininkas — Myko­
las Šeduikis, 3948 So. Western 
Ave.; II Nutarimų raštininkas — 
Jonas Gribliauskas, 6827 So. Rock­
well St.; Tvarkdarys — Antanas 
Daunys. Direktoriai: Bernice 
Sheeon, Aleksas Ramašauskas ir 
Petras Padvaiskas.

KĘSTUČIO KLUBO VALDYBA 1969 
METAMS: Pirmininkas — Antanas

J. Valonis, 2222 W. 107th St., Chi­
cago, 1111, 60632, tel. 779-1077; Vi­
cepirmininkė — Julia Pocius, 7313 
So. Maplewood St. tel. 434-7769; 
Sekretorius — Mečys Krasauskas, 
2633 W. Montgomery St., telefo­
nas 523-8952; Finansų raštininkas 
— John A. Simonavičius, 4531 So. 
California Ave., tel. 523-6978; Iž­
dininkas — Bruno Klemka, 10040 
So. Kilpatrick, Oak Lawn, Ill., tel. 
424-3810; Kontrolės raštininkas — 
Aleksas Lietuvnikas, 1914 South 
49th Ct., Cicero, Ill., 60650, telefo­
nas 656-2818.

Klubo susirinkimai įvyksta kiek­
vieno mėnesio pirmą sekmadienį 1 
vai. po pietų Hollywood svetainė­
je, 2417 West 43rd St.

KRAKIŠKIU DRAUGIŠKO KLUBO 
VALDYBA, 1969 METAMS: Pirmi­

ninkas — Motiejus Strumskis, 5920 
So. Malplewood Ave., PR 6-0716; 
Vicepirmininkas — Petras Mockai- 
tis, 3613 So. Union Ave., 927-8671; 
Protokolų raštininkė — Eugene

Strongys, 4253 So. Campbell Ave., 
CL 4-3828; Finansų raštininkas — 
Alfonsas Bartkus, 6417 S. Rockwell 
St., 737-4537; Kasininkas — Bro­
nius Bartkus, 6919 S. Artesian Avė., 
tel. 476-0686.

Susirinkimai įvyksta kas antro 
mėnesio pirmą sekmadienį 2 vai. 
po pietų svetainėje: 4256 South 
Malpewood Ave.

LIETUVIŲ MOTERŲ PILIEČIŲ LY- 
GOS VALDYBA 1969 METAMS::

Pirm. — Mrs. Marie Zolpienė, 3554 
So. Halsted St., YA 7-2576; Vice­
pirmininkė •— Mrs. Adeline Gedvil- 
le, 3352 So. Lowe Ave.; Nutarimų 
raštininkė — Mrs. Estelle McNa­
mee, 6151 So. Spaulding Ave., tel. 
434-4936; Finansų raštininkė — 
Anna Guss, 3130 So. Halsted St.; 
Kasos globėja — Mrs. Stella Zig- 
montienė, 930 West 35th Pl.; Ka­
sininkė — Mrs. Rose Didžgalvis, 
3808 So. Union Ave., YA 7-8660; 
Šeimininkė — Mrs. Adella čub- 
rinskas, 3227 So. Emerald Ave.

Susirinkimai įvyksta pirmą sek- 
sekmad. kiekvieno mėnesio Liet. 
Auditorijoje mažojojoe salėje 1 
vai. po pietų, punktualiai.

BRIDGEPORTO LIETUVIŲ NAMŲ 
SAVININKŲ DRAUGUOS VALDY­
BA 1969 METAMS: Pirmininkė —

Stella Kaulakis, 3247 So. Emerald 
Ave., tel. CA 5-3016; Vicepirmi­
ninkas — Albert Adominas; Nuta­
rimų raštininkas — A. Kaulakis, 
3247 So. Emerald Ave., telefonas 
C A 5-3016; Finansų rašt. — Rožė 
Didžgalvis, 3808 So. Union Avė., 
tel. 927-8660; Iždininkas — Kastas 
Stula, 3241 So. Parnell Ave., telef. 
VI 2-8393; Iždo globėjas — Jonas 
Didžgalvis; Maršalga — Juozas Jo- 
zaitis.

Susirinkimai įvyksta kiekvieną 
mėnesį pirmą antradienį, 7:30 vai. 
vakare. Chicagos Lietuvių Audito­
rijoje, 3133 So. Halsted St. Nariai 
priimami nuo 18 iki 65 metų.

SENOJO BRITANIJOS LIETUVIŲ 
KLUBO VALDYBA 1969 METAMS:

Pirmininkas — Pr. Rumšą, 4359 S. 
Maplewood Ave. tel. VI 7-2149; 
Sekretorius — J. Kiburas, 4603 So. 
Talman Ave., tel. BI 7-4261; Iždi­
ninkas — K. Rožanskas, 3605 West 
71st St.; Narys — VI. Polikauskas, 
7217 So. Sawyer St., tel. 471-0791. 
Revizijos Komisija: Br. Paliulis, 
2426 West 45th Place, tel. 847-2469, 
St. Matulis, 4335 So. Malplewood 
Ave., tel. VI 7-0577, A. Pužaus­
kas, 4404 So. Rockwell Ave.,

9-to WARDO LIETUVIŲ DEMOKRA- 
TŲ KLUBO VALDYBA 1969 ME­
TAMS: Pirm. — Juozas Skeivys, 6601 

So. Artesian Ave., tel. PR 8-6536; 
Vicepirm. — Alfonse Spiečius, 51 
W. 103rd St., WA 5-5487, H Vice­
pirm. — Bessie Sucilla, 741 West 
123rd St, PU 5-3990; Finansų 
sekr. — Kazys Rubinas, 10503 So. 
Edbrooke Avė., PU 5-8889; Prot. 
sekretorė — Anna Labžentis, 10826 
So. Wabash Ave.; Kasininkas — 
Frank Puodžiukas, 10822 So. Wa­
bash Ave., CO 4-2467; Kasos glo­
bėjas — Walter Stulpinas, 11242 
So. Indiana Ave., PU 5-0754; Ka­
sos globėjas—Kazys Girulis, 10850 
So. Edbrooke, IN 8-1247. Trusti- 
sas — Michael Rutkauskas, 10513 
So. Wabash Ave.; Trustistas—John 
Alijošius, 10730 So. Forest Avenue 
tel. CO 4-5728.

Klubo susirinkimai buna kiek­
vieno mėnesio trečią ketvirtadienį 
7 v. v. parapijos svetainėje, 108 St. 
ir So. State St.

MARQUETTE PARKO LIETUVIŲ 
NAMŲ SAVININK ORGANIZACIJOS 
VALDYBA 1969 METAMS: Pirm. — 

Juozas Skeivys, 6601 So. Artesian 
Ave., PR 8-6536; I Vicepirm. — 
Petras Yasius, 2805 W. 66th St. 
PR 6-1217; H Vicepirm. — Juozas 
Bacevičius, 6455 S. Kedzie Avenue, 
HE 4-7085; Nutarimų rašt. — An­
tanas Gintneris, 3221 W. 61 St., 
HE 6-1691; Fin. rašt. — Jadvyga 
Sasnauskienė, 2534 W. 47 Street, 
GR 6-8402; Kasininkas — Juozas 
Vikšraitis, 6242 So. Troy Avenue, 
HE 4-6488; Kas. globėjas — Char­
les Brazaitis, 7212 So. California 
Ave., HE 4-0273; Trustee — Mar­
celė Tiškevičienė, 6943 So. Wash- 
thenaw, PR 6-3974; Trustee ■— 
Kostas Repšys, 6608 So. Richmond, 
776-1344; Trustee — Bruno Klem­
ka, 10040 So. Kilpatrick, 424-3810; 
Maršalka — John Šapelis, 7029 So. 
Artesian Ave., GR 6-4973; Kores­
pondentas anglų — Francis Zen- 
kus, 6613 So. Richmond Street, 
HE 4-6367. Koresp. lietuvių kalba 
— Antanas Gintneris, 3221 West 
61st St., HE 6-1691.

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 
‘NAUJIENOSE" — TURI GERIAUSIĄ

PASISEKIMĄ BIZNYJE

Londono modelis, pasipuošęs indėnu 
stiliaus rūbais, demonstruoja naują 
dulkiu siurblį, kurio motoras nešioja­

mas ant nugaros.

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka­

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

REMKITE TUOS BIZNIERIUS,
KURIE GARSINASI 

“NAUJIENOSE”

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834 
V. I /

KUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71st Street 
Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Ave., Cicero 
Telef.: TOwnhaU 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ TUTOMOBILIAMS PASTATYTI

EUDEIKIS
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

Laidotuviy direktoriai:

DOVYDAS P. GAIDAS GERALDAS F. DAIMID
4605-07 So. HERMITAGE AVENUE

Tel.: YArds 7-1741 - 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayelte 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS 

------------------------------------------------------------

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių 
Laidotuvių 
Direktorių 
Associacijos

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

BUTKUS - VASAITIS
1446 So. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

LACKAWICZ IR SŪNŪS
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213

2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 So. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone: 636-2320

P. J. RIDIKAS
3354 So. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

GEORGE F. RUDMIN
/3319 So. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139 

i.. «... fMW
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5 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILLt— WEDNESDAY, MAY 14, 1963

5



Šiaurės Vietnamo komunistų propaganda paskelbė šią nuotrauką, 
kur matomas dailininkas, gatvėje išstatęs savo kūrinių parodą.

■HELP WANTED — MALE-FEMALE
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

GENERAL
FACTORY

WORK

HELP WANTED — MALE
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — MALE
Darlaininkų Reikia

P
Melrose Parkas

Motinos dienos minėjimas
Melrose Parko lietuvių ko­

lonijoje Motinos dienos minė­
jimas įvyksta gegužės mėn. 17 
d. 11 valandą ryto. Motinos 
dienos minėjimą ruošia vietos 
Lituanistinė mokykla. Puikia 
ir gražia, išimtinai motinoms 
pagerbti programą paruošė, 
mokytojos — A. Kašubienė, A. 
Repšienė ir O. Rakauskienė. 
Ją išpildys visi mokyklos mo­
kiniai, kurie taip nuoširdžiai 
savo rolėms ruošiasi, dirba, 
kad net ir mokytojos stebisi 
mokinių darbštumu, pasišven­
timu kuo geriausiai pasirodyti 
pagerbiant savo mamytes ir vi­
sas motinas. Motinos dienos 
minėjimas bus Šv. širdies (Sa­
cred Heart) parapijos senos 
mokyklos salėje, kurios adre­
są apylinkės lietuviai gerai ži­
no. Prasidės lygiai 11 vai. Vi- 
huomenė jau matė puikų Litu­
anistinės /mokyklos mokinių 
pasirodymą, gerai atliktą me­
ninę programą 16 Vasario— 
Lietuvos Nepriklausomybės at­
statymo 51 sukaktį minint ko­
vo 1 d. Veteranų salėje. Moti­
nos dienps programoje bus ir 
muzikos, dainų, eilėraščių, tau­
tinių šokių, baleto numerių ir 
visa eilė kitokių meniškų ga­
balėlių. Mažieji kviečia savo 
mamytes tėvelius, močiutes ir 
senelius ir visą liteuvių visuo-

menę atsilankyti į motinos die­
nos minėjimą. Atskiri pakvie­
timai į motinos dienos minėji­
mą nebus siunčiami. Įėjimas 
nemokamas. Dalyviai bus pa­
vaišinti saldumynais.

available 
immediately for

Stock Selectors 
Stenographers

Machine Operators 
Tool and Die 
Apprentices

APPLY
MON. WED. FRI. & SAT.

FROM 8 A.M. TO 4:30 P.M.
TUES. & THURS.
8 A.M. TO 7 P.M. 

TELETYPE 
CORPORATION

5555 W. TOUHY AVE. 
SKOKIE, ILL.

An Equal Opportunity Employer

Unijos prezidentas Desmond 
pareiškė, jog jis esąs įsitikinęs, 
kad susirinkimas pritars strei­
kui.

CONTAINERS INCORPORATED
IN MENOMONEE FALLS, WIS.

Offers excellent opportunities for production machine operators. Due to 
recent expansion we have several openings for new employees. Applicants 

must by Highschool graduates with a high degree of mechanical ability.
If you are looking for steady full time employment, we are looking for You! 

The people we hire will be trained for interviews.
WRITE OR CALL

251-0880
MENOMONEE FALLS, WIS. 53051

An equal opportunity employer (Mention Paper)

TOOL AND DIE MAKERS
$4.75 HOUR

1st shift, overtime. Make and repair 
small and medium progressive and 
compound dies. Leading 70-lear-old- 
company offers fine security, bene­

fits, and opportunity.
HANDY BUTTON MACHINE CO.

2255 So. ROCKWELL
Mr. RAY BI 7-7400

HELP WANTED — FEMALE
Re iki a Da r b i n: n k i ų

LATHE MILL

71

AMERICAN
DYNAMICS 

INC.
PARK ST. TROY, MICH.

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACLJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
PETRAS KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

J. BACEVIČIUS — BELL REALTY

AMERICAN
TRAVEL SERVICE

WALTER RASK, prezidentas
9727 So. WESTERN AVE.,

Chicago, III. 60643. Tel. 238-9787
Pardavinėjame lėktuvų, laivų, trau­
kinių bilietus ir paruošiame kelionių 
dokumentus į visus pasaulio kraštus. 
Pildome aplikacijas tiems, kurie atei­
nančiais metais norėtų porą mėnesių 

praleisti Lietuvoje pas gimines.

VIEŠA PADĖKA
Jaučiu reikalą ne tik dar 

kartą padėkoti Informacijos 
seminaro iniciatoriams ir vi­
siems įvykdytojams už malo­
nų priėmimą Čikagoje, bet ir 
pabrėžti, jog šiais laikais taip 
retai randamas noras konkre­
čiai dirbti vietoje tik šnekėti, 
yra pati aukščiausia vertybė 
mūsų išeivijoje.

Čikagoje mano matytas ir 
Info seminaro Rengėjų komi­
teto parodytas geras pavyzdys 
— noras dirbti bei realizuoti 
skelbiamas mintis — mane la­
bai padrąsino ir paskatino pa­
našiam darbui. Aš pergyvenau 
sunkiai apsakomą jausmą, kai 
“lietuvis iš toli” svetimoje did­
miesčio aplinkoje suranda bi­
čiuliškus tautiečių veidus ir at­
viras širdis visuomeniniams 
darbams ar draugystės pobū­
viams.

Labai džiaugiuos ir didžiuo­
juos turėjęs progą su tokiais 
vyrais ir tokiom moterims pa­
bendrauti, mano manymu, 
taip svarbiame darbe, kuris 
nepavargstant visur turėtų bū­
ti propaguojamas ir konkreti­
zuojamas.

Vilius Bražėnas
Watertown, Conn.

Mokytojai nutarė streikuoti
Chicagos mokytojų unija nu­

tarė gegužės 22 d. pradėti strei­
ką. Tačiau tą nutarimą turės pa­
tvirtinti visuotinis mokytojų 
unijos susirinkimas, kuris įvyks 
penktadienį.

Ambasadorium Graikijai 
numatomas čikagietis

Skelbiama, jog prezidentas 
Nixonas paskirsiąs ambasado­
rium Grankijai graikų kilmės 
čikagietį Anthony G. Angelos.

Angelos vertėsi nejudomo tur­
to pardavimo bizniu. Be to, jis 
yra bankininkas.

CLERICAL
Interesting Work

High School graduates 
TEMPORARY — PERMANENT

NO EXPERIENCE 
NECESSARY 

Start immediately
Typing or non typing 
Congenial atmosphere

CAFETERIA
Close to bus IC and CTA 

Call Mr. ROBERTS 
WA 2-4860 ext. 307

R. H. DONNELLEY 
CORP.

407 E. 25th Street
An equal opportunity employer. M-F

Now interviewing applicants!

♦ ENGINE MILL
♦ BRIDGEPORT MILL
♦ DeVLIEG
♦ HYDROTEL

years minimum experience.
and die or precision machining. ___
and afternoon shifts. Top wages — 

Fringe benefits.
WIRE OR APPLY IN PERSON

2 Tool 
Day

.. """ ‘
TRUMPAI

INCOME TAX SERVICE
6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233

NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI

• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

GENERAL OFFICE — Experienced 
Must have High School education. 
Good typing; congenial surroundings. 

MULVIHILL BROS. 
MOTOR SERVICE INC. 

1912 So. Jourdan Ct., Chicago, Ill. 
CA 6-7580

PASKUTINIAI 2 SEANSAI LENKIŠKO FILMO "WESTERPLATTE" IR 
"HISTORIA ŽOLTEJ CIŽEMKI" HI-WAY KINE ŠIANDIENĄ IR RYTOJ 

6:30 VAL. VAK.

So. Western Ave., prie 63-čios paskutinius 2 vakarus bus rodomi filmai 
"WESTERPLATTE" — apie lenku kariu didvyrišką gynimą Westerplattes 
tvirtovės Antrojo Pasaulinio karo metu, ir spalvota, žavi istorija apie "Gel­
tonąją šliuraitę", — vargšės našlaitės išgyvenimai prie Vito Stvošos alto­
riaus Šv. P. Marijos bažnyčioje, senoje Krokuvoje.

Šiandien ir rytoj paskutini kartą kinas Hi-Way, atdaras 6 vai. "Wester­
platte" rodoma 6:30 ir "Historia žoltej Cižemki" — 8:10. Antrą kartą ro­
doma "Westerplatte" 9:30 vai.

Šalia kino Hi-Way yra mašinoms pastatyti vieta. Privažiavimas yra 
lengvas iš visų miesto dalių.

— Sekmadienį, gegužės 18 d. 
Montessori Vaikų Nameliai, 
2743 West 69th St. bus atidary­
ti lankymui tarp 10 vai. ryto ir 
3 vai. po pietų. Lietuvių visuo­
menė kviečiama užeiti ir susi­
pažinti su šios lietuviškos mok­
slo įstaigos įrengimais, tvar­
ka ir personalu.

— Šių metų gegužės 18 d. 3 
vai. p. p. New Yorke, Apreiš­
kimo parapijos salėje yra ren­
giamas buvusio Vliko Pirmi­
ninko Dr. Antano Trimako 
5-rių metų mirties minėjimas 
— akademija. Visi lietuviai 
yra kviečiami atsilankyti.

— Tiems, kurie kovojo ir 
žuvo už Lietuvos laisvę yra 
skiriamas Česlovo Sasnausko 
kūrinys “Reqiem”, kurį atliks 
Marquette Parko lietuvių pa­
rapijos choras, diriguojamas 
muz. Vlado Baltrušaičio ir so­
listai — Alė Kalvaitytė, Stasys 
Baranauskas ir Jonas Vaznelis. 
šį religinį koncertą birželio 14 
d., 7val. vak., rengia LB Chi- 
cagos Apygarda.

— B alfo apskrities valdybos 
posėdis įvyks sekmadienį, ge­
gužės 18 d. 12 vai. “Laisvosios 
Lietuvos” redakcijos patalpo­
se, 2618 West 71 st St.

CLERK - TYPIST
General office. Some bookkeeping 
helpful. 5 day week. Good starting 
salary. Pleasant aircond. office. Lib­

eral fringe benefits.
Call Mr. FAROUKI 
INLAND BED CO.
2900 W. 36th ST.

376-5500

GENERAL OFFICE
Experienced. Must type. 

Diversified duties. Small office.
Near 31 and Pulaski. 

CL 4-0717

LIGHT ASSEMBLY
Many Co. Benefits.

Apply
HOOF PRODUCTS CO. 

6543 So. LARAMIE AVE.

♦ PAGELBININKAI
♦ LYDYTOJAI
♦ DEGINTOJAI
♦ KAMPINIO VOLO

OPERATORIAI
♦ PLOKŠTINIO VOLO 

OPERATORIAI
Patyrimas reikalingas.

Kreipkitės pasiruošę į darbą. 
Pastovus darbas.

Daug pagerinimų.
Ispanų kalba naudinga.

Kreipkitės
650 So. 28th AVENUE

BELLWOOD, ILLINOIS

♦ LYDYTOJAI
♦ PRITAIKYTOJAI
♦ MONTUOTOJAI

Ant tekinimo ir 
gręžimo staklių.

Pirmai ir antrai pamainai. Pastovus 
darbas. Viršvalandžiai. Visokie kom­

panijos pagerinimai.
Maloni aplinka.

Kreiptis pirmadieniais iki penktadie­
nio nuo 8 ryto iki 3:30 vai. p. p.

PAGE ENGINEERING
LAWNDALE, SANTA FE RAILWAY

McCOOK, ILLINOIS

PARDUODAMI 2 dviejų aukštų, 10 
metų senumo su mūriniais garažais, 
gazo šiluma, namai Marquette ir Gage 
Parko vietovėse.

GERAS INVESTAVIMAS gražioj vie­
toj, pietvakariuose parduodami IV2 
metų senumo, 2 aukštų, 2 po 4 bu­
tus, mūriniai namai.

J- BACEVIČIUS - BELL REALTY
6455 So. KEDZIE AVENUE TEL. PR 8-2233

PERKAME, PARDUODAME, MA1 
NOME įvairaus dydžio namus visur 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

OWNER MOVING OUT OF STATE 
Neat, clean, 3 bedroom, P/2 bath, 
brick bung. New roof, newer furnace, 
good cond. Walking dist. to R. I. and 
shop. Beverly area. $19,900.

PR 9-2251

Šimkus Real Estate
NOTARY, INCOME TAX SERVICE

4259 So.MAPLEWOOD AVENUE

Tel. CL 4-7450
Greitas ir tvarkingas visokiausių nuo­
savybių pirkimas - pardavimas. Be to 
šioje kontoroje daromi ir liudijami 
vertimai, užpildomi pilietybės prašy­
mai, income tax ir įvairūs kitokį blan­
kai. Darbo vai.: Kasdien 9—3 ir 5—8.

NAŠLĖ NORI PIRKTI medinį ar mū­
rinį nebrangų namuką su pajamomis, 

tiesiai iš savininkų.
Skambinti tel. 254-9793

LEO'S SINCLAIR SERVICE
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 

ir motorų remontas. — Towing.
5759 So. WESTERN AVE.

Tel.: PR 8-9533
> '

HOME INSURANCE
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GIRL FRIDAY 
INSURANCE OFFICE 

Must know Auto-Homeowners — 
Underwriting — Claims. 

Location
Harlem — Grand Chicago 

ELMWOOD PARK 
JAMES H. CUNNINGHAM 

GL 6-5420

MAINTENANCE MAN RETIRED
FOR DAILY WORK 

Small Salary plus a fine Apartment. 
Congenial Surroundings.

PERMANENT.
North Side Area.
For Appointment
CALL LA 5-6565

GA 4-8654 mtmiKi
■ Sta.te farm fire "and .Casualty Company

TYPIST &
SOME BOOKKEEPING 

5 Day week. 
Good salary.

Call
AU 7-2980

GYDYTOJO NAME nuolatiniam 3 die­
nų savaitėje darbui reikalinga patiki­
ma moteris namų ruošos darbui ir 
skalbimui. Dėl algos susitarsime. 

Reikia kalbėti truputį angliškai. 
Puikus šiaurės vakaru susisiekimas.

Tel.: NE 1-8877.

JANITOR
EVENING HOURS!

Full time. — Steady Job. Modern 
Bldg. Should speak English & have 

own transportation.
See or call Mrs. BAKULA 
UNITY SAVINGS ASSOC.

4242 N. HARLEM AVE., NORRIDGE

Tel. 456-0400

K. ERIN GIS 
CALIFORNIA SUPER SERVICE 
Taisomi auto motorai, stabdžiai, 

tune-ups ir t. t
4824 So. CALIFORNIA AVE.

CHICAGO, ILL. TEL. VI 7-9327

2 PO 4 MŪR., rūsys, garažas. Ats­
kira šiluma. Brighton Parke. $22.000.

MAISTO KRAUTUVĖ su namų 
Brighton Parke.

8 KAMB mūr. bungalow ir 2 po 4, 
medinis ant plataus loto Gage Parke. 
$39,900.

ŠIMAITIS REALTY
INCOME TAX SERVICE

2737 W. 43rd STREET
Tel. CL 4-2390

LAIŠKAS JUMS
LOTAS 30 PĖDŲ Marquette Parke.
GRAŽUS 2 BUTŲ namas Marquette 

Parke. Naujas centralinis šildymas. 
Garažas. Tik $19,500.

8 KAMB. MŪRAS, 2 vonios, 2 auto 
mūro garažas. Tuoj galite užimti. Prie 
mūsų. $24,800.

6 KAMB. 15 METŲ MŪRAS. 2 vo­
nios, 2 auto mūro garažas. Apie 71 
Mozart. $24,900.

3 BUTŲ MŪRAS. Svarus, prižiūrė­
tas. Gazu šildymas. Platus lotas, ga­
ražas. Arti ofiso. $28,500.

4 BUTŲ LIUKSUS mūras. Moder­
nios vonios, kabinetų virtuvės, gazu 
šildymas. Įrengtas beismontas. 50 
pėdų lotas. 2 auto garažas. $55,900.

12. BUTŲ, 2 aukštų mūras. Prižiū­
rėtas. Apie $14,000 pajamų. Garažas. 
Marquette Parke. $80,000.

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

DAŽYMAS
Pigiai dažau kambarius, valau 

kilimus ir baldus
t. RUDIS Tel. CL 4-1050

♦ L. Vyčių 112-ta kuopa, ge­
gužės 17 d., šeštadienį, 8 vai. vak. 
Vyčių, vėsinamoje salėje ir ža­
liuojančiame sodelyje, 2455 W. 
47th St. rengia pasilinksminimą 
“A CABARET PARTY”. Kvie­
čia vyčius, jų draugus ir visus 
lietuvius mėgstančius linksmai 
praleisti laiką. (Pr).

STENO TYPIST 
BEGINNER

For busy service dept, office. 50 
elec., 90 shorthand, good figure ap­
titude. 3 girl office, corner Lake & 
Franklin. 371/2 hours.. 9 to 5. All 

benefits. Call Mr. PEARSON.
236-7142 200 N. FRANKLIN ST.

LATHE OPERATOR
2nd Shift.

Full or Part time 
Many Co. Benefits.

767-6330

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS 

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

DRILL PRESS & LATHE OPERATORS

BILLER TYPIST
Excellent opportunity for experienced 
person. Will train to operate Burrougs 
billing machine. Top starting salary. 
Profit sharing and other fringe ben­
efits. Modern office oposite Mer­

chandise Mart.
SHELBY WILLIAMS INDUSTRIES 

Call 527-3500

Needed in small Northwest Side Ma­
nufacturing Plant. 45 Hours. 5 day 
week. Paid Holidays, Vacation, and 

Insurance.
SWABY MFG. CO.

1820 No. MAJOR AVE. 
Phone 889-4200

— Lietuvių Fondo vakarie­
nės, įvyksiančios š. m. gegužės 
25 d., Jaunimo Centre, proga 
Aleksandra Procutienė įamžino 
Lietuvių Fonde savo vyrą a. a. 
Antaną Procutą, įnešdama ve­
lionio vardu Fondan $100. Už­
sirašyti vakarienei galima LF 
būstinėje arba pas savo apylin­
kės LF komiteto narius bei įga- 
lotinį. LF būstinė: 0643 South 
Maplewood Ave., Chicago, Ill. 
60629, tel. 778-2858. (Pr.)

DICTAPHONE TYPIST
Have immediate opening in order 
sales department for experienced 
typist. Good starting salary and 
fringe benefits. Air conditioned office.

Convenient location. Apply 
CHICAGO ETCHING CORP.

1555 No. SHEFFIELD

ASSISTANT TO BROILER CHIEF 
Excellent opportunity. Good trans­

portation. Willing to train..
20 to 35 years. Call for interview 

343-7494 text. 8 
Mrs. FISHER 

1913 WEST LAKE STREET 
MELROSE PARK

A. & L. INSURANCE & REALTY 
A. LAURAITIS 

INCOME TAX 
4645 So. ASHLAND AVE. 

LA 3 - 8775 
(Currency Exchange įstaigoj) 
Pigūs automobilių draudimai.

BILLER TYPIST-FLEXOWRITER 
operator. Will train someone with ty­
ping experience. Will also consider 
part time 5 days a week with min­
imum of 30 hrs. Growing company, 
pleasant surroundings, many benefits, 

salary open. Call Mrs. DICKSON 
for appt. 498-0200.

Injection Molding. Combination set­
up man and material handler. 1st 
shift. Good pay. Fringe benefits. Ex­
cellent working conditions. See Alex 
Hartler, Injecto Mold. Inc. 840 North; 
Western Ave. 278-7400. Daily till 6 
Sat. till noon.

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE" — TURIGERIAUSIĄ 

PASISEKIMĄ BIZNYJE 
— TAD GARSINKIS IR TU.

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms 
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO 

Telef. 434-4660 
_____________________ ...z

IGRIIIIIIHIIRNnBHB9R 
A. T V E R A S 

LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 
Pardavimas ir Taisymas 

2646 WEST 69th STREET 
Tel.: REpublic 7-1941

BUILDERS AND CONTRACTORS
Namų Statyba Ir Remontas

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi­
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na­
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie­
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai.

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas
HEATING & SHEET METAL

4444 So. Western Ave., 
CHICAGO, ILL. 60609

Tel.: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų

VISOKIUS STOGUS, rimas ir nute­
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso­
me. Nudažome namus iš lauko ir at­
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

įkainavimas veltui, kreipkitės bet karia.

APDPAUDŲ AGENTŪRA:

®
namų, automobi 
lių gyvybės, svei­

katos ir biznio.
Patogios Išsimokė- 

jimo sąlygos.J. BACEVIČIUS
6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233 
_____ _______ _____ u ...... ....................Z

REMKITE TUOS BIZNIERIUS, 
KURIE GARSINASI 

“NAUJIENOSE"
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